

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 5 Marca 1832 roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

**NRO 474⁸/₆. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Otrzymane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 15 Stycznia r. b. Nro 556.

- a) Naywyższy Jego Cesarsko-Królewskiéy Mości Ukaz pod dniem $\frac{1}{2}$ Listopada r. z. do Rządzącego Senatu wydany, przepisujący prawidła, na których oparte zostaią odtąd stosunki wzajemnego handlu między Cesarstwem Rossyiskiem a Królestwem Polskiem.
- b) Oznaczenie zatwierdzone przez Nayiasnieyszego Pana opłat Celnych, od przedmiotów należących do wzajemnego handlu między obu temiż krajami, których pobieranie z obu stron rozpocząć się ma z dniem $\frac{1}{1}$ Stycznia r. b. 1832.
- c) Tarysę Opłat Celnych na płody i wyroby wprowadzane z Cesarstwa Rossyiskiego do Królestwa Polskiego od włączenie dnia $\frac{1}{1}$ Stycznia r. b. zastosowaną do przepisów objętych w dołączonym pod a) i b) Ukazie z d. $\frac{1}{2}$ Listopada r. z. tudzież w należącym do tegoż oznaczeniu Opłat Celnych.

Kommissya Woiewódzka, w skutek powyższego Reskryptu Kommissyi Rządowej, tu poniżey podaje do wiadomości wszystkich Urzędów Skarbowych dla ścisłe-

go zastosowania się i nadmienią, że Komory Celne od strony Państwa Rosyjskiego, inż wprost przez Kommissyą Rządową w powyższym przedmiocie rozkazy odebrały, i nadto:

Naprzód, że wułożonéy na teraz Taryffie Opłat Celnych na płody i wyroby Cesarstwa wprowadzane do Królestwa, nie mogła bydz zamieszczona Oplata Celna wchodowa na Herbatę zagraniczną, z Rossyi do Polski wchodzącą, przeto aż do dalszego rozporządzenia, objekt ten również bez opłaty wchodowéy w kray tutejszy przepuszczonym bydz ma.

Po wtóre, że Towary zagraniczne z Rossyi do Polski, i nawzajem z Polski do Rossyi przeprowadzane, ulegać będą i nadal do czasu aż inne rozporządzenia w myśl Art. 8, 9 i 10 Ukazu z d. $\frac{1}{2}$ ²/₄ Listopada r. z. niezaydą, rozporządzeniom objętym Taryffą Jeneralną Celną obowiązującą w Królestwie Polskiem co do handlu z obcemi krajami.

w Warszawie dnia 24 Stycznia 1832 roku.

Referendarz Stanu, Prezes,

w Zastępstwie *ZIEMIECKI.*

Sekr: Jlny, Dziewanowski.

UKAZ DO RZĄDZĄCEGO SENATU.

Rokosz Królestwa Polskiego pociągał za sobą wstrzymanie handlu, nadewszystko zaś przywozu z tegoż Królestwa wyrobów rękodzielnych. Nateraz po uspokojeniu zaszłych rozruchów, w celu wznowienia stosunków handlowych, pragnąc ziednéy strony uchylić wszelką nierówność przynoszącą szkodliwe skutki Rosyjskiemu rękodzielnemu przemysłowi, z drugiey zaś nadać Królestwu Polskiemu wszelkie ulgi zgodne z powszechném dobrem; zachowując obok tego ile możności przyięty dawniey porządek, uznaliśmy za pożyteczną postanowić na przyszłość następujące ogólne prawidła:

1. Surowe płody obu państw przywożone i wywożone bydz mogą iak przedtém, bez opłaty cła, i bez żądania świadectw o ich pochodzeniu.
2. Na wyroby fabryk i rękodzielni, częściowo lub całkowicie z materyałów zagranicznych przyrządzone, będzie ustanowione cło przewozowe, stosowne do natury towarów, mniéy więcéy od dotychczasowego wyższe.
3. Na wyroby przygotowane zupełnie z płodów krajowych każdego z tych krajów, nałożone zostanie cło umiarkowane, częścią toż samo co i dawniey, częścią nieco zmienione.

4. Wszystkie wyroby w powyższych artykułach wymienione, jeżeli dla którego z nich nie zrobiono wyraźnego osobnego wyjątku, pozostaną w obu krajach wolnemi od wszelkiego cła wychodowego.
 5. Przywóz i wywóz przedmiotów stanowiących wyłączny dochód któregokolwiek obu krajów, iako to: bydła, wódki, soli, kart do gry i innych, pozostanie na prawidłach Ukazu i Sierpnia 1822 r. i wydaney podówczas osobnéy Taryfły.
 6. Utrzymują się w swéy mocy dotychczasowe przepisy oznaczające wysokość opłaty celnéy od wprowadzanego do Rossyi tytoniu w liściach lub wyrobionego, tudzież stanowiące zakaz przywozu do Rossyi futer.
 7. Towary wysyłane z Królestwa Polskiego na transito krajem Rossyiskim dla wyścia przez Porty Morza Bałtyckiego tak przy wchodzie iako i wychodzie z Cesarstwa, podlegać będą iak dotąd prawidłom w punkcie 6tym pomienionego Ukazu z roku 1822 objętym; również pozostają w swéy mocy obowiązujące urządzenia dotyczące się handlu tranzytowego bydłem z Rossyi przez Królestwo Polskie, tudzież urządzenie o przechodzie Rossyiskich towarów na tranzito przeznaczonych przez wszystkie Komory Celne Polskie.
 8. Dla zapewnienia iak naywiększey równowagi w handlu wzajemnym wszelkiego rodzaju towarami zagranicznymi, iako to: płodami surowemi, towarami kolonialnemi i aptekarskiemi, tudzież rozmaitemi wyrobami, przedmioty te, w obu krajach ulegać mają prawidłom Taryfły ułożonéy w obu krajach podług iednych i tychże samych zasad, oraz z oznaczeniem podług iedneyże stopy opłat celnych.
 9. Za zasadę takowéy Taryfły przyjmują się prawidła Taryfły handlu Rossyiskiego w Europie, zastrzegając, ażeby obok dopuszczenia wyjątków, iakie potrzebnymi okazać się mogą względem niektórych towarów w Polsce, miane też były na uwadze korzyści przemysłu Rossyiskiego.
 10. Dla uniknienia zawilych rachunków i nadużyć, od wszystkich towarów zagranicznych z Rossyi do Polski, lub z Polski do Rossyi przywożonych, pobierane bydź ma cło każdemu krajowi właściwe bez względu, chociażby towar iuż w iednym z tych krajów poprzednio został oclony.
- Rozumie się samo z siebie, iż przywóz zagranicznych towarów przez Polską granicę, nie może się odbywać inaczej, tylko w stosunku do Atrybucyi, iakie służą U-

rzędom Celnym, istniejącym na téj przestrzeni granicy, do przepuszczania towarów i poboru opłat celnych.

11. Przywóz z Polski wyrobów I i II klasy podług wydaney w 1824 r. ogólnej ustawy, dozwolony byđ ma nieinaczey, iak za świadectwami Kommissyi Woiewódzkich, o mieyscowaem ich pochodzeniu, stosownie do praw dotychczasowych, lecz pod surową ich odpowiedzialnością za rzetelność świadectw.
12. W Rossyi świadectwa na wyroby I klasy wydawane byđ mogą tak przez Departament rękodzielni, iakoteż przez Komitet w Moskwie ustanowiony do opatrywania Woysk suknamy, Władze Gubernialne i władze Policyjne w Miastach stołecznych. Świadectwa na wyroby II klasy wydawać mogą Rady mieyskie, Magistraty lub Ratusze, wyroby zaś III klasy przepuszczane byđ mają iak dotąd bez żadnych świadectw pochodzenia; przyczem na wyrobach fabrycznych Rossyjskich niewymagać cech, zostawiając do woli fabrykantów o cechowanie onych według istniejących ogólnych ustaw.
13. Cukier rafinowany, lump i mellis, w głowach, sztukach lub miarki i wszystkie wyroby bawełniane białe, kolorowe, farbowane, drukowane lub uabiane, równie iako i przędza bawełniana biała lub farbowana, podług zasad dawniejszych z Królestwa do Cesarstwa przywożone byđ nie mogą. Dla wzajemności zaś w tym względzie późniéy będzie mogło nastąpić rozporządzenie, ażeby równie z Rossyi do Polski nie był przepuszczany cukier we wszystkich pomienionych gatunkach, wełna przędzona i wyroby wełniane prócz samodziata.
14. Dla zachowania równowagi w środkach i korzyściach pomiędzy fabrykantami w obu kraiach, nie będzie się nadawała nikomu żadna nad innemi wyższość, żadne osobne w opłatach celnych przywileje, zwracanie ceł, uwolnienia, ani praemia, oprócz w zdarzeniach ściągających się wyłącznie do handlu zagranicznego.
15. Przewóz własnych wyrobów obu krajów, odbywać się ma iak dotąd przez cztery Komory Celne: Kowieńską, Brzesko-Litewską, Uściługską i Choroszczańską, a surowych płodów przez wszystkie Komory Celne na granicy Królestwa, którym pobór ceł jest dozwolony.
16. Nadal do czasu sporządzenia nowej zupełnej Taryffy, cła mają byđ pobierane podług załączonego tu zatwierdzonego przez Nas oznaczenia.

17. Wszystkie dawniejsze postanowienia, dotyczące się wzajemnego handlu między Rosyją a Królestwem Polskiem, w rzeczach, które niniejszym Ukazem nie zmieniają się, zachowują zupełną moc swoją.
18. Gdy w czasie trwających w Polsce zamieszkań, mogła być wprowadzoną znaczna ilość zakazanych towarów zagranicznych, których wprowadzeniu wewnątrz Cesarstwa przy tarasniejszém rozsprzężeniu urzędów celnych i samych władz w Królestwie, oraz przy trudności rozeznania tych towarów od właściwych polskich, niepodobna byłoby zapobiedz; z tych powodów, nim wróci zupełny porządek w Królestwie, zachowane być mają prawa następujące:
- a) Zaraz od chwili wydania niniejszego Ukazu, przywrócić w zupełności handel wychodowy i wchodowy surowemi płodami obu krajów.
 - b) Podobnież ma być dozwolony rozpoczęty już wywóz do Polski wszystkich wyrobów Rossyjskich stosownie do prawideł podług których od dnia 1 Stycznia 1832 r. pobierać się już mają opłaty celne, nowém oznaczeniem przepisane.
 - c) Przywóz z Polski wyrobów I i II klasy, według przepisów istniejących ma być wstrzymany do czasu zupełnego urządzenia w tym kraju stałych miejscowych władz, o czém w swoim czasie obwieści osobny Ukaz; przywóz zaś towarów III klasy dozwolony być ma od daty niniejszego.
 - d) Przywóz do Rosyi wyrobów iedwabnych i lnianych wstrzymany być ma od dnia wydania niniejszego Ukazu na trzy jeszcze lata, po upływie których, o opłatach celnych, mających się od nich pobierać, wydane będzie osobne rozporządzenie.

Rządzący Senat nie zaniecha wydać potrzebnych w tym celu rozporządzeń, Ministrowi zaś Skarbu rozkazujemy, aby o tém wszystkiém uwiadomił Rząd Tymczasowy i Ministra Sekretarza Stanu Królestwa Polskiego, w celu poczynienia stosownych w Królestwie rozrządzeń.

Na oryginalne własną Jego Cesarskiéj Mości ręką podpisano MIKOŁAJ.

Moskwa dnia $\frac{12}{24}$ Listopada 1831 roku.

Z a z g o d n o ś ć.

Sekretarz Generalny Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu
Miniewski.

Na oryginale własną JEGO CESARSKO-KROLEWSKIEY MŃSCI ręką
 napisano Tak ma być:

Moskwa dnia 1 $\frac{1}{2}$ Listopada 1831 r.

O Z N A C Z E N I E

Opłat celnych od przedmiotów należących do wzajemnego handlu między Rosyą a Królestwem Polskiem, zastosowane do przepisów obiętych oddzielną Taryffą z roku 1822 i uzupełnione dodatkami jakie w nich zasły.

I. Towary z Rosyi do Polski wyprowadzane i wzajemnie z Polski do Rosyi wysyłane, które przy weyściu z iednego w kray drugi podlegać będą opłacie dotychczasowego cła wchodowego:

Powrozy i liny. Wstążki iedwabne wszelkie. Lniane wyroby, Złoto i srebro w wyrobkach. Jedwabna przędza. Jedwabne wyroby.

pod temi uważane są wyłącznie wyroby i wstążki iedwabne z Rosyi do Polski wyprowadzane.

Wełna surowa, owcza biała i farbowana. Wielbłądza i tym podobna. Wielbłądza przędzona. Przędzona wszelka inna biała i farbowana.

II. Towary z Polski do Rosyi wysyłane i wzajemnie z Rosyi do Polski wyprowadzane, od których przy weyściu z iednego do drugiego Kraiu, pobierane będzie cło wchodowe, w wysokości pięć razy tyle ile dotychczasowa opłata wynosi:

Bronzowe wyrobki. Galanteryjne wyrobki. Rękawicznicza robota. Pióra do kapeluszków z piór kapłonich. Chustki, szale i pasy. Pomada.

III. Towary z Polski do Rosyi wysyłane, i wzajemnie z Rosyi do Polski wyprowadzane, które przy weyściu z iednego Kraiu w drugi, opłacać będą cło wchodowe, równiające się potrójnéy ilości dotychczasowéy opłaty:

Burty. Szpilki. Bleywas i Szyferweis. Bielidło i Róż. Błaszane wyroby. Parasole. Karety i wszelkie powozy na ressorach. Książki białe do zapisywania. Skóry wyprawne. Kościane wyroby. Miedź, mosiąc, i wyroby z tychże. Stróny muzyczne z mosiądzu. Żelazo i wyroby z niego. Cynowe wyroby. Kompozycya. Obicia. Naczynia fajansowe, farsurowe i szklanne. Robota szewcka. — Taśmy wełniane i niciane. Stroie Damskie z wyrobów Królestwa lub Rossyiskich; z zagranicznych zaś są zakazane. Kwiaty sztuczne. Zegary i Zegarki. Kapelusze słomiane. Jedwabne wyroby — iak wyżej przepisano.

IV. Na wełniane wyroby oznacza się cło wchodowe w stosunku 15 od sta-
wartości, to jest: w téj saméj wysokości w jakiéy pobieranem jest w Polsce cło
wchodowe od bawełnianych wyrobów Rossyjskich:

Sukno, drap, pól sukienko i kazimierki we wszelkich ga-
tunkach, nawet też wyroby niewykończone, to jest: nie farbo-
wane i nie folowane
Takież wyroby nabliane i drukowane
Ratyna, wigonie i wełniane trykoty
Kobierce, flanela, felpa, gryzeta, fryza, multan i inne po-
dobne, oraz berlacze, pończochy i czapki wełniane
Wszelki kamlot, atamin, ryps, stamet, bombas, flagtuch,
kałamayka, barakan i inne podobne materye w kolorach i
drukowane
Merynos wszelki
Kort, patentkort, toalinet i inne wełniane wyrobki z prze-
dzą lnianą lub inną
Wszelkie taśmy i fręzle wełniane i półwełniane
Sukna ordynaryjne domowéy roboty

WAGA	Srebr:	
	Rubl:	Kopi:
od funta	—	40
„	—	55
„	—	55
„	—	15
„	—	30
„	I	—
„	—	80
„	—	20
„	—	5

Uwaga. Imo za sukna w ostatniéy pozycyi objętę, uważać się mają tylko, sukna
wyrobione z wełny zwyczajnéy, nie farbowane i fabrycznego ukształcenia
niemające — sukno tego gatunku wchodzić iedynie może z Rossyi do Polski
(ponieważ w Polsce takiego sukna niewyrabiaią) i wolne jest od zaopa-
trywania w świadectwa pochodzenia. Zdo Wywóz z Rossyi do Królestwa
Polskiego wełnianych wyrobów oprócz sukna wyrobu domowego, w ogól-
ności zostaje zakazany.

Towary których wprowadzane z Polski do Rossyi zupełnie jest zakazane:

Wódka, okowita i wszelkie likwory. Karty do grania. Cukier wszelki w
głowach, sztukach i miarki. Przedza bawełniana biała i farbowana. Bawełniane
wyroby wszelkie. Futra wszelkie, oprócz skór owczych.

Z towarami takiemiż z Rossyi pochodzącemi, przy wyprowadzaniu onych do
Królestwa, postępować podług osnowy dotychczasowych postanowień, wszakże od
przedzy bawełnianéy i wyrobów bawełnianych, tudzież Futer ma bydź pobierana
opłata celna oznaczona Taryfą z roku 1822.

Nadto zabrania się wprowadzać do Rossyi Billon czyli monetę srebrną niżęj jednego złotego w kursie będącą podstępem Polskim, a to pod rygorem postąpienia z nią podług prawideł wskazanych ustawą celną.

VI. Przedmioty, od których pobieraniem bydź powinno cło oznaczone w Taryffie Europejskiéy, lub oddzielnie ustanowione:

	<i>w Cesarstwie.</i>	<i>w Królestwie.</i>
Skóry surowe.	stósownie do oznaczenia Taryffy Europejskiéy po 60 kopiek od puda.	Podług dotychczasowych przepisów.
Pierze darte, plumaze i wszelkie inne oprócz kitek z piór kapłonich.	Przy wchodzie do Rossyi opłacać będą całkowite cło podług Taryffy Europejskiéy.	Podług dotychczasowych przepisów
<hr/> Oprócz pierzy dartych i puchu ordynaryinych o których będzie mowa później w pozeyi VII.		
Petyneta, blondyny, tiule, merla.	Przy wchodzie do Rossyi podług Taryffy Europejskiéy.	Podług teyże Taryffy.
Piwo i porten.	Przy wchodzie do Rossyi całkowite cło podług Taryffy Europejskiéy.	Przy wchodzie do Polski podług prawa obowiązującego w Królestwie o poborze podatku Konsumpcyinyego.
Potaż.	Przy wchodzie do Rossyi ulegać będzie przepisom Taryffy Europejskiéy.	Podług dotychczasowych urzędzeń.
Bydło.	Przy wychodzie z Rossyi całkowite cło Taryffą Europejską przepisane — Przy wchodzie zaś do Rossyi bez opłaty.	Przy wchodzie do Polski podług dotychczasowych urzędzeń.
Sól.	Przy wchodzie do Rossyi podług Taryffy Europejskiéy po 25 kopiek srebrnem od puda.	Podług dotychczasowych urzędzeń.

Dalszy ciąg w DODA-

DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 5 Marca 1832 r.

(Dalszy ciąg Taryfŝy Opłat Celných.)

w Cesarstwie.

w Królestwie.

Tytuń w liściach i lodygach, tudzież przyrządzony do palenia i tabaka.

Przy wchodzie do Rosyji w surowym stanie $\frac{1}{2}$ część, w wyrobku zaś połowę cła Taryfŝą Europeyską przepisanego.

Podług istniejących przepisów.

Herbata.

Wywóz z Rosyji bez opłaty, i jeżeli wysyłaną jest opłombowana z Moskwy lub Petersburga przez cztery Komory, cło nadto zwracaném będzie, stosownie do urzędzenia Rady Państwa z dnia 18 Sierpnia 1826 roku. Wprowadzanie do Rosyji zabronione.

Herbata z Rosyji wprowadzana do Królestwa, nie będzie ulegać opłacie. Zagranieczna zaś podlegać będzie przy wchodzie cłu, iakie się pobiera od Kiachty.

VII. Wszystkie towary wchodowe powyżey imiennie niewyszczególnione, wszakże opłacie celnéy ulegające, powinny opłacać cło wchodowe w dwóynasób, iakie oznaczone jest Taryfŝą z roku 1821 i urzędzeniami téż Taryfŝę uzupełniającemi. —

VIII. Surowe plody obu kraiów imiennie cłem nieobłożone, przy wchodzie i wychodzie wolne będą od opłaty celnéy: — przeprowadzane zaś wyroby, na które imiennie nie jest oznaczone cło wychodowe, opłacać będą cło wchodowe przy weyściu do drugiego kraiu.

IX. Przedmioty należące do Wydziałów Kommissoryackich i Artyleryjskich do Królestwa albo z tegoż do Rosyji na potrzebę Woysk wprowadzane, opłacie celnéy nieulegają.

UWAGA OGÓLNA.

- 1mo Podług niniejszych zasad i stosownie do osnowy samego Ukazu, poleca się Ministrowi Finansów ułożyć szczegółową Taryfę dla stóswowania się Rossyjskich Komor Celnych.
- 2do Polskie towary o ile udowodnioném zostanie, iż rzeczywiście nabyte i zapłacone były przed nastąpioną rewolucyą, i skoro nie będzie wątpliwém że istotnie z polskich płodów i w Polsce zostały wyrobione, będą mogły byćdź wcześniéy a niżeli zakreślóném iest w punkcie 18 Ukazu, do Rossyi przepuszczone: wszakże nieinaczéy iak za opłatą cła obecnie przepisanego.
- 3tio Pobór opłaty celnéy obecnie oznaczónéy, w innych zdarzeniach rozpocząć się ma z rokiem 1832.

Na Oryginale podpisano Minister Finansów Generał Piechoty Hrabia Kankryn.

Z a z g o d n o ś ć

Sekretarz Generalny Kommissyi Rządowéy Przychdów i Skarbu,
Miniewski.

T A R Y F F A.

Opłat Celnych na Płody i Wyroby Cesarstwa Rossyjskiego wprowadzane do Królestwa Polskiego, od włącznie dnia $\frac{1}{3}$ Stycznia 1832 roku, zastosowana do przepisów obiętych w Ukazie NATIAŚNIERSZEGO PANA w dniu $\frac{1}{2}$ Listopada 1831 roku, tudzież dołączóném do tegoż Oznaczeniu nowém Opłat Celnych z teyże saméy daty.

Z B I O R.

Wykazów obrymujących Płody Rossyjskie i Polskie na Konsumpcyą obudwóch Kraiów przeznaczone.

1. Litera A. Wykaz Rossyjskich lub Polskich płodów surowych.
2. — B. Wykaz przedmiotów I Klasy, to iest: Wyrobków rękodzielnych i fabrycznych, opatrzonych w świadectwa pochodzenia.
3. — C. Wykaz przedmiotów II Klasy, to iest tych, które przez Rzemieślników Kraiowych są wyrabiane i w świadectwa pochodzenia opatrzone bydź winny.
4. — D. Wykaz przedmiotów III Klasy, to iest Wyrobków Rossyjskich i Polskich niepotrzebujących świadectw pochodzenia.

Numer cieżły	Wyszczególnienie Towarów	Ilość wartość Waga i Miara	Opłata Cła w Królestwie Polskiem			
			wchodowego		wychodowego	
			Złote	gro	Złote	gro
	Rossyiskie lub Polskie surowe płody niepodlegają żadnej opłacie celnej w przechodzie z jednego do drugiego kraju, i mogą wolno być rozwożone i sprzedawane nawzajem w obu krajach. Wyłączone są jednak płody następujące: B y d ł o.					
1	Cieleta, barany, owce, iagnięta, kozy, kozły, kozłeta i prosięta.	od sztuki				bez opłaty
2	Krowy, iałowice i bukaty.	od sztuki				bez opłaty
3	Wieprze, kiernozy i świnię.	od sztuki				bez opłaty
4	Woły, byki i bawoły.	od sztuki				27 bez opłaty
5	Chrom żółty (farba naturalna)	. . .				bez opłaty
6	Herbata pochodząca z Rosyi opatrzona w świadectwo pochodzenia	. . .	bez opłaty			zakazane
7	Zagraniczna	później będzie oznaczona			zakazane
8	Karty do gry				zakazane
9	Krupy Astrachańskie czyli ryż Kizłarski				bez opłaty
10	Pierze niedarte				bez opłaty
11	Sol	od centna.				zakazana bez opłaty
	T r u n k i.					
12	Porter i piwo opatrzone w świadectwo pochodzenia jako wyrobek Rossyiski lub Polski	od centna.				bez opłaty
	Porter i Piwo Rossyiskie przy wchodzie do wsiów wolne będą od wszelkich opłat, zaś przeznaczone na konsumpcyę, do któregokolwiek z miast w Królestwie ulegać będą również					



Numer ciągły	Wyszczególnienie Towarów	Ilość wartość Waga i Miara	Opłata Cła w Królestwie Polskiem				
			wchodowego		wychodowego		
			Złote	gro	Złote	gro	
	z krajowemi opłacie podatku konsumpcyjnego.						
13	Wino Dońskie	bez opłaty				
14	Wódka, okowita i wszelkie Likwory	zakazane				
15	Tytuń w liściach i łądygach tudzież przyrządzony do palenia i tabaki	zakazane		bez opłaty		

UWAGA. Wszelkie przedmioty w ogólności, które w iednym z tych krajów stanowią albo stanowić będą wyłączny dochód Skarbu, należą lub należyć będą do klasy towarów zakazanych.

Litt: B.

Numer ciągły	Wyszczególnienie Towarów I. Klasy.	Ilość wartość Waga i Miara	Opłata Cła w Królestwie Poskiem			
			wchodowego		wychodowego	
			Złote	gro	Złote	gro
1	Argent plaqué w wyrobkach. Bawełna przedzona.	od funta	1	6	bez opłaty	
2	Biała	od funta	--	14	zakazane	
3	Farbowana	od funta	--	17		
4	Farbowana kolorem ponsowym Turckim Bawełniane Towary.	od funta	--	22½		
5	Mitkal, perkal, kalenkor, bazyn, pi-					



Nimer ciągły	Wyszczególnienie Towarów I. Klasy.	Ilość wartość Waga i Miara	Opłata Cła w Królestwie Polskiem			
			wchodowego		wychowego	
			Złote	gro	Złote	gro
	ka, barhan, manszester, welwert, cerata mitkalowa, tasiemki i inne podobne materye gładkie lub przerabiane w białe desenie	od funta	1	10		
6	Wszelkie materye pół-bawełniane z przędzą lnianą, konopną lub wełnianą	od funta	1	10		e
7	Chustki miktalowe, perkalowe i kalenkorowe	od funta	1	10		
8	Materye i inne bawełniane wyrobki wyszywane w desenie lub kolorowe	od funta	3	24		n
9	Nankin wszelki	od funta	1	10		a
10	Pończochy i szlafmyce	od funta	1	10		a
11	Materye bawełniane przezroczyste i pół-przezroczyste, białe gładkie i przerabiane w desenie	od funta	7	15		z
12	Chustki bawełniane przezroczyste i pół-przezroczyste, tudzież chustki i szale bawełniane, bareżowe, które są mniej iak pół-przezroczyste.	od funta	7	15		a
13	Też same kolorowe, lub wyszywane	od funta	7	15		k
14	Wszelkie materye bawełniane drukowane, cyce, płótna bawełniane zwane Indianne i tym podobne	od funta	1	10		a
15	Wszelkie materye bawełniane i pół-bawełniane w paski, w kratki pstre z deseniami, z szlakami i wyszywaniem	od funta	1	10		Z
16	Wszelkie, bez wyjątku, materye bawełniane i półbawełniane, ze złotem, srebrzem i szychem	od funta	7	15		

Numer siągi	Wyszczególnienie Towarów I. Klasy.	Ilość wartość Waga i Miara	Opłata Cła w Królestwie Polskiem			
			wchodowego		wychodowego	
			Złote	gro	Złote	gro
17	Takież materye podkładane lub nakleiane	od funta	7	15	zakazane bez opłaty	
18	Bicze i biczyki	od tuzina	1	6		
19	Blaszane wyrobki wszelkie lakierowane lub nielakierowane	od funta	—	9	y	
20	Bleywas i szyferwéys	od centnar	2	—		
21	Bleywas (blanc d'argent.) Ostatni uważa się w stanie nacyścieyszym i wchodzi do handlu w kształcie trociczek z gumą lub kleiem przerabiany	od funta	—	12	t a t y	
22	Bronzy wszelkie pozłacane lub niepozłacane. (Tu należą również lampy brązowe.)	od funta	1	—		
23	Chustki, szale ipasy wełniane iako też z inną mieszane przędzą, nakształt kazmierowych, oraz chustki ze szlakami wrabianemi lub przszytemi. (Tu należą również Talesy wełniane.)	od funta	7	10	b e z o p ł a t y	
24	Cukier Rafinat, Melis, Lump i Lodo-waty, w głowach, sztukach i miarki	od Centna:	37	10		
25	Cykorya palona Futra.	od Centna:	—	25	zakazany bez opłaty	
26	Baranki siwe, Bucharskie, Perskie i Krymskie	od funta	—	9	z a k a z a n e	
27	Baranki Ukrainskie	od funta	—	4		
28	Kuny i Łasice. (Tu należą również kałanki, koty, króliki, piesaki, psy morskie, popielice, sobole, tumaki, ogonki wiewiórcze, tchórze i wilki.)	od funta	—	18		
29	Lisy wszelkie	od funta	2	—		

Numer ciągły	Wyszczególnienie Towarów I. Klasy	Ilość wartość Waga i Miara	Opłata Cła w Królestwie Polskiem			
			wchodowego		wychodowego	
			Złote	gro	Złote	gro
30	Niedźwiedzie Futrane wyrobki nowe czyste, płacą w dwóynasób iak futra, z których są robione.	od funta	—	2	zakazane	
31	Galanterya, iako to: wszelkie drabne roboty ze złota lub srebra, z ozdoba- bami lub bez ozdób, albo też dro- giemi kamieniami i prawdziwemi perłami obsadzane	od wartoś:	15 procent		bez opłaty	
32	Róż i bielidło Gremple ze skóry i drutu do czesania wełny.	—	2	21	bez opłaty	
33	Ręczne	od sztuki	—	2	bez opłaty	
34	Taśmowe	od arszyna co czyni 10k.1.1/4	—	6	bez opłaty	
35	W machinach używane	odsztuki	—	12	bez opłaty	
36	Jedwab surowy	od funta	—	8	bez opłaty	
37	Przędzony, kręcony i niekręcony, far- bowany i niefarbowany. (Tu na- leży również szenilla czyli pella ie- dwabna.) Jedwabne towary.	od funta	—	12	bez opłaty	
38	Materye tkane, kolorowe i niekoloro- rowe w kwiatki i bez kwiatków, bez złota i srebra, iako to: atlas, kitay- ka, lewantyna, szerże, gros de To- urs i inne tym podobne niewymie- nione	od funta	2	18	zakazane	
39	Też same materye w desenie koloro- we w kratki, wyszywane, podkła- dane, drukowane lub nakleiane	od funta	2	18	zakazane	
40	Takież materye tkane lub przarabia- ne słomką albo czém inném	od funta	—	27	zakazane	

Numer ciągły	Wyszczególnienie Towarów I. Klasy	Ilość wartość Waga i Miara	Opłata Cła w Królestwie Polskiem			
			wchodowego		wychodowego	
			Złote	gro	Złote	gro
41	Też same materye tkane lub przerabiane złotem, srebrem lub szychem	od funta	2	18		
42	Aksamit iedwabny i półiedwabny w iednym kolorze lub różnofarbnie drukowany, oraz ze złotem srebrem lub szychem	od funta	2	8		
43	Gaza i krepa wszelką	od funta	5	—		
44	Też gazy i krepy haftowane, podkładane, nakleiane, ze złotem, srebrem lub szychem przerabiane słomką lub czém inném	od funta	5	—		
45	Kobierce iedwabne, kitayka gumowana lub woskowana, oraz wszelkie trykoty, taśmy i inne iedwabne wyrobki	od funta	2	18		
46	Materye iedwabne przędzą bawełnianą lnianą i wełnianą przerabiane we wszelkich kolorach w desenie drukowane, podkładane lub nakleiane.	od funta	1	—		
47	Takież materye przerabiane słomką lub czém inném.	od funta	1	—		
48	Wszelkie materye i wyrobki półiedwabne, ze złotem, srebrem lub szychem, niemniéj obrusy, serwety i ręczniki półiedwabne	od funta	1	—		
49	Igły wszelkie Instrumenta.	od funta	1	10		bez opłaty
50	Altówki	od sztuki	—	12		
51	Rasetle i wiolonczele	od sztuki	—	24		
52	Fagoty, oboje i węzowniki	od sztuki	—	18		
53	Fleciki	od sztuki	—	2		
54	Fletrowersy	od sztuki	—	12		
55	Gitary i mandol	od sztuki	—	18		

Dalszy ciąg Taryffy Celnéy w DODA: DRU-

Numer ciągi	Wyszczególnienie Towarów 1. Klasy.	Ilość wartość Waga i Miara	Opłata Cła w Królestwie Polskiem				
			wchodowego		wychodowego		
			Złote	gro	Złote	gro	
56	Harfy	od sztuki	26	20			
57	Harmoniki	od sztuki	4	—			
58	Klarynety	od sztuki	—	24			
56	Klawikordy i Fortepiany (Tu należą również stoły gra- jące.)	od sztuki	24	—			y
60	Organy kościelne	od sztuki	60	—			t
61	Pozytywki duże	od sztuki	2	—			
62	Pozytywki małe	od sztuki	—	24			
63	Skrzypce	od sztuki	—	6			a
64	Trąbki pocztarskie]	od sztuki	—	2			
65	Trąby i Walfornie	od sztuki	—	16			
66	Wszelkie inne instrumenta muzyczne niewyszczególnione	od sztuki	—	10			
67	Machiny i aparata do fabryk sukien- nych służące, składające się z wy- robów żelaznych, stalowych i mie- dzianych, tudzież wszelkie inne ma- chiny na użytek rolnictwa, rzemiosł i fabryk przeznaczone		bez opłaty				
68	Kapelusze z pilśni, (Tu należą również kapelusze męzkie zaigęcze czyli ka- storowe)	od funta	—	12			
69	Ze słomy albo plecionki słomę naśla- dujący Kléy.	od funta	5	12			
70	Zwyczajny	od centnar	1	6			
71	Rybi	od centnar	2	18			
72	Koperwas zielony	od centnar	—	13			
73	Kwasy: solny (acidum muriaticum), saletrzany (nitricum), siarczany (sulphuricum)	od centnar	1	10			
74	Książki drukowane		bez opłaty				

y
t
a
t
O
P
z
e
B

Numer cigły	Wyszczególnienie Towarów I. Klasy	Ilość wartość Waga i Miara	Opłata Cła w Królestwie Polskiem			
			wchodowego		wychodowego	
			Złote	gro	Złote	gro
75	Lak	od funta	—	4	bez opłaty	
76	Laski oprawne Len i lniane wyrobki.	od funta	—	4	bez opłaty	
77	Plótna białe lniane i konopne, prócz niżey wyrażonych, tudzież z przę- dzą bawełnianą	od funta	—	1		
78	Też same farbowane, drukowane w paski, oraz haftowane	od funta	—	2		
79	Plótno żaglowe flamandzkie, zwane Ra- wentuch i Kanewas	od centnar	—	15		
80	Plótno lniane woskowane i kleione.	od centnar	—	15		
81	Obrusy, serwety i ręczniki białe ko- lorowe, oraz iedwabne lub baweł- ną przerabiane	od funta	—	2		
82	Chustki do nosa wszelkie lniane i półlniane	od funta	—	2		
83	Taśmy i tasiemki, pończochy, szla- fmyce i rękawiczki lniane lub ko- nopne	od funta	—	2		
84	Bielizna wszelka uszyta i nie obrąbio- na (prócz należący do podróźnych)	od funta	—	3		
85	Nici białe lniane i konopne	od centnar	1	10		
86	Też same farbowane Lukrecya smażona.	od centnar	2	—		
87	Z płodów Rossyjskich	od centnar	5	—	bez opłaty	
88	Z płodów obcych	od centnar	15	—	bez opłaty	
89	Maski wszelkie Metale.	od centnar	4	—	bez opłaty	
90	Cyna we wszelkich wyrobkach. Cynk.	od centnar	6	—	bez opłaty	
91	W taflach	od centnar	1	8	bez opłaty	
92	Cynkowa blacha	od centnar	1	20	bez opłaty	

Z a k a z a n e

Numer ciągły.	Wyszczególnienie Towarów	Ilość wartość	Opłata Cła w Królestwie Polskiem				
			Waga i Miara	wchodowego		wychodowego	
				Złote	gro	Złote	gro
93	Miedź w naczyniach i w innych podobnych wyrobkach U w a g a. Miedź stara w łomach skoro do użycia, iako naczynie nie może służyć, i jedynie dla przetopienia w hamerniach z Rossyi jest prowadzoną, uważaną być ma iako surowy produkt, a tém samém nie podlega opłacie celney.	od centnar	7	15			
94	Mosiądz wszelki wyrobiony, oprócz instrumentów muzycznych, (Tu należy również blacha mosiężna).	od centnar	7	15			
95	Mosiężne strony	od funta	1	3			
96	Wyrobki z lanego żelaza	od centnar	1	15			
97	Kowalszczyzna, to jest wszelkie naczynia i narzędzia kute niepiłowane i niepolerowane, iako to: kotwice, gwoździe, oprócz blachy, poniżej zamieszczony						
98	Blacha żelazna czarna niepobielana, wszelkiéy wielkości	od centnar	1	22½			
99	Blacha żelazna pobielana w blatach wielkich, to jest kwadratury arszyn 1 (na miarę polską łokieć 1 cali 5 $\frac{50}{100}$ lub więcéy trzymających).	od centnar	1	7½			
100	Blacha żelazna pobielana w arkuszach małych, to jest każdy arkusz trzymający długości pół arszyna (na miarę polską cali 14 i $\frac{16\frac{2}{3}}{100}$) innéy szerokości zaś werszków 6 na miarę polską cali 11 i $\frac{8\frac{2}{3}}{100}$ i mniejszy.	od centnar	8	5			



Numer ciągly	Wyszczególnienie Towarów I. Klasy	Ilość		Opłata Cła w Królestwie Polskiem			
		wartość		wchodowego		wychodowego	
		Waga i Miara		Złote	lgro	Złote	lgro
101	Wszelkiego rodzaju blacha żelazna w arkuszach lekierowana w morę albo inaczej przerabiana, tudzież wszelkiego rodzaju wyrobki z teyże blachy, iako też z blachy żelazney pobielaney	od funta	—				y
102	Stal wszelka niewyrobiona	od centnar	—	15	9		t
103	Stalowe strony	od funta	—		3		
104	Wyrobki polerowane iako to: brzytwy, noże, widelce, w rogowych lub drewnianych trzonkach, nożyce, obcegi, szczypce, drut oraz inne żelazne i stalowe wyrobki glansowane	od funta	—		6		a
105	Nożyce do strzyżenia owiec i do postrzygania sukna			bez opłaty			z
106	Wyrobki rozmaite stalowe i żelazne rżnięte w kanty, polerowane dziwiorowane, lakierowane, ze złotem lub srebrem, z malowaniem albo też bez malowania	od funta	—		24		O
107	Klingi do Szpad, Pałaszy i Puginałów, dziwiorowane złotem lub srebrem, albo bez dziwiru	od funta	—		24		z
108	Złoto i srebro we wszelkich wyrobach (tu należy również złoto malarskie)	od warto.	5 procent.				e
109	Wszelkie wyrobki z kompozycyi kruszcowey niewyszczególnione (Tu również należą litery Drukarskie, wszelkie wyrobki Jubilerskie, Tombakowe z różnemi kamieniami lub gładkie, tudzież blacha z kompozycyi)	od funta	—		6		B



Numer ciągły	Wyszczególnienie Towarów I. Klasy	Ilość wartość Waga i Miara	Oplata Cła w Królestwie Polskiem			
			wchodowego		wychodowego	
			Złote	gr ^o	Złote	gr ^o
110	Strzelby i broń wszelka palna w oprawie lub bez oprawy, podlega téj samey opłacie iaka oznaczona iest na metal z którego zostały wyrobione	—			
111	Moneta zdawkowa srebrna niżéy złotego w kursie będąca pod stemplem Polskim Morska Piana:	z a k a z a n a			
112	Niewyrobiona	od funta	—	18		
113	Wyrobiona	od funta	1	6		
114	Musztarda sucha i płynna	od funta	—	2		
115	Mydło pachnące Naczynia:	od funta	—	4		
116	Faiansowe wszelkie	od centnar	3	—		
117	Prcellanowe wszelkie	od centnar	9	—		
118	Solniczki glinianie	od 10 tuzin	—	12		
119	Obicia papierowe, malowane i drukowane, wyklejane strzyżynami z wełny lub srebrem, i wszelkie tym podobne (Tu należą również obicia pokojowe na płótnie lub innéy materyi)	od funta	1	3		
120	Oley czyszczony Papier	od centnar	1	15		
121	Papier zwany Regalowy do rysunków	od centnar	4	—		
122	Drukowy i do glansowania	od centnar	—	15		
123	Kolorowy połączany i posrebrzany		2	—		
124	Wszelki inny nie wyszczególniony		1	10		
125	Tektury (pappendeckel) do fabryk sukiennych	od centnar	2	20		

b e z o p ł a t y

Numer ciągły	Wyszczególnienie Towarów I. Klasy.	Ilość wartość Waga i Miara	Opłata Cła w Królestwie Polskiem			
			wchodowego		wychodowego	
			Złote	gr	Złote	gr
126	Wszelki papier sztychowany, iako to: Blankiety, Bilety wizytowe, i tym podobne	od funta	—	4		
127	Wszelkie wyrobki masy papierowej (papier maché)	od funta	—	4		y
128	Parasole i Parasoliki wszelkie (Tu należą również Rulety, czyli zasłony do okien z wałkami i kołkami Materye wszelkie przysposobione na Rulety bez drzewa i okucia, należą do opłaty, iako na samą materya jest przepisana Perłowa Macica.	od funta	—	12		t
129	Niewyrobiona	od funta	—	6		a
130	W wyrobkach wszelkich	od funta	1	6		l
131	Petyneta, Blondyny, Tiule, i merlaiedwabne, bawełniane, lub niciane, podlegają opłacie, na zagraniczne, tego samego rodzaju Towary przepisaneý		—	—		p
132	Pierniki	od centnar	1	25		o
133	Pomady wszelkie	od funta	—	20		z
134	Powozy wszelkie na resorach	od sztuki	50	—		e
135	Powrozy, liny okrętowe i szpagat konopny	od centnar	—	6		e
136	Też same z pakul	od centnar	—	3		e
137	Puder do włosów	od centnar	1	—		
138	Pugilaresy wszelkie z potrzebami lub bez potrzeb, wyjąwszy sztucce z narzędziami chirurgicznymi	od funta	—	12		b
139	Książki białe do zapisywania	od funta	—	18		
140	Saletra czyszczona	od centnar	1	20		
141	Sieci na ryby	od centnar	1	—		

Numer ciągły	Wyszczególnienie Towarów	Ilość wartość Waga i Miara	Opłata Cła w Królestwie Polskiem			
			wchodowego		wychodowego	
			Złote	gro	Złote	gro
142	Skóry surowe, baranie, wołowe, krowie, cielęce, z koz dzikich i swoyskich, kozłowe, świnię, psie, łosie, sarnie z Renów	od centnar	—	15		y
143	Zaięcze skórki wszelkie	od centnar	—	15		
144	Irszane zamshowe szafianowe i Kor- duan	od funta	—	6		t
145	Wszelkie garbarskiéy wyprawy	od centnar	3	—		
146	Juchty wszelkie	od centnar	6	—		a
147	Słomiane wyrobki, iako to: koszy- ki, prawdy czyli podkładki stoło- we, futeraliki i t. p.	od funta	1	6		i
148	Strony baranie	od funta	5	10		
	Szkło					
149	Wyrobki z szkła zielonego	od centnar	1	—		p
150	Wyrobki z szkła białego	od centnar	2	15		
151	Wyrobki szlifowane kryształowe i zwierciadlane (Tu należą również szkła powiększające)	od centnar	18	—		o
	Szpilki żółte, białe i czarne	od funta	—	6		
	Włna					
152	Surowa owcza	od centnar	1	15		z
153	Wielbłądzia, kozia i wszelka inna ze swoyskich i dzikich zwie- rząt (Tu należy również sierć kró- licza i zaięcza na kapelusze inż wyrobiona)	od centnar	—	15		e
155	Przędza z sierci Wielbłądziej	od centnar	30	—		b
156	Wszelka inna włniana przędza Włniane Towary	od centnar	2	15		
157	Sukno, Drap, Pólsukienko i kaźmir- ki we wszelkich gatunkach iako-					

Numer ciągły	Wyszczególnienie Towarów I. Klasy.	Ilość wartość Waga i Miara	Opłata Cła w Królestwie Polskiem				
			wchodowego		wychowego		
			Złote	gro	Złote	gro	
158	też wyroby niewykończone, to jest niefarbowane i niefolowane	od funta					
159	Takież wyroby nabiane i drukowane	od funta					
160	Ratyna, Wigonie i wełniane trykoty	od funta					
161	Kobierce, Flanela, Felpa, Gryzeta, Fryza, Multan i inne podobne, oraz berlace, pończochy i czapki wełniane	od funta					
162	Wszelki kamlot, Atamin, Rypps, Stamet, Bombas, Flagtuch, Kałamajki, Barakan, i inne podobne materye, w kolorach i drukowane	od funta					
163	Merynos wszelki	od funta					
164	Kort, Patentkort, Toalinet i inne wełniane wyrobki z przędzą lnianą lub inną	od funta					
165	Wszelkie taśmy i frędzle wełniane i pół-wełniane	od funta					
166	Sukna ordynaryjne domowé roboty (Samodział)	od funta		10			zakazane
167	Wyrobki szyte z Samodziału z Rosyi do Polski wprowadzane, nieulegają żadnéj opłacie.						
	Włosiane Towary.						
166	Materye z włosów czarnych	od funta		10			bez opłaty
167	Materye z włosów kolorowych	od funta		20			bez opłaty
	Wyrobki z włosów ludzkich, iako to: Branzoletki, sznurki, krzyżyki i tym podobne, należą do wykazu Lit. C. i objęte są pod denominacją „Stroje Damskie”, to jest czepki, kapelusze iedwabne i t. d.						

(Dokończenie Taryfyy w DODATKU TRZE.

DODATEK TRZECI DO NUMERU 24.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO
WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 5 Marca 1832 roku.

Litt: B.

Numer ciągły	Wyszczególnienie Towarów I. Klasy	Ilość wartość Waga i Miara	Opłata Cła w Królestwie Polskiem			
			wchodowego		wychodowego	
			Złote	gro	Złote	gro
168	Wstążki iedwabne wszelkie . . .	od funta	2	18	zakazane	
169	Zaprzęgi wszelkie . . .	od centnar	6	20	bez opłaty	
Z e g a r y						
170	Wszelkie zegary i zegarki podróżne, (oprócz astronomicznych) same przez się lub w drewnianych skrzy- neczkach, bez żadnych ozdób . . .	od funta	—	21	b e z o p ł a t y	
171	Też same z ozdobami kruszczowemi, marmurowemi, alabastrowemi i in- nemi . . .	od funta	5	6		
172	Chronometry kieszonkowe i także zegarki w złotéj kopercie . . .	od sztuki	7	6		
173	Też same w kopercie srebrnéj se- milerowéj, miedzianéj, pozłaca- néj lub innéj . . .	od sztuki	2	12		
174	Zegary drewniane z werkiem mo- sieżnym lub drewnianym . . .	od sztuki	—	18		

Numer ciągły	Wyszczególnienie Towarów II. Klasy.	Ilość wartość Waga i Miara	Opłata Cła w Królestwie Polskiem			
			wchodowego		wychodowego	
			Złote	gro	Złote	gro
13	Do pisania	od centnar	4	—		
14	Rękawicznice Wyrobki przedniey- sze, iako to: Damskie rękawiczki, glansowane, białe i kolorowe, oraz ze skóry zamiszowey i inne (Tu również należą woreczki Damskie i kapeiuchy skórzane saffanowe, glansowane, gładkie i haftowane.	od funta od funta	1 —	— 4		
15	Rogowe wyrobki	od funta	—	4		
16	Stolarskie roboty, przednieysze, for- niry, meble i tym podobne (Tu należą również ramy pozłacane do obrazów)	od centnar	2	20		
17	Stroje Damskie, to iest: Czepeczki, kapelusze iedwabne, Loki i inne tym podobne stroje na głowę (Tu należą również wyrobki z włosów ludzkich, iako to: Branzoletki, Sznurki, Krzyżyki i tym podobne. U w a g a. Stroje Damskie dopiero wymienione, z materyałów Rossyi- skich lub Polskich przyrządzone, należą do opłaty tu przepisanej; zaś także stroje z zagranicznych materyałów, tak do wchodu iako i wychodu zakazane	od funta	3	18		
18	Szewcka robota i wszelkie obuwie.	od funta	—	3		bez opłaty
19	Szylkretowe wyrobki	od funta	5	14		bez opłaty
20	Tokarszczyzna drewniana	od funta	—	2		bez opłaty
21	Zabawki dziecinne ezyli Cacka.	od funta	—	4.		bez opłaty

B e z o p ł a t y

Numer ciągły	Wyszczególnienie Towarów III. Klasy	Ilość wartość Waga i Miara	Opłata Cła w Królestwie Polskiem			
			wchodowego		wychodowego	
			Złote	gro	Złote	gro
	<p>Wszelkie wyrobki rękodzielne, i rzemieślnicze poprzedniemi Wykazami nie objęte, a z natury swojej, niepodlegające żadnej wątpliwości, że są w kraju i z krajowych płodów surowych robione, nie potrzebują świadectw pochodzenia i są od Celných opłat .</p> <p>Do tego Wykazu pociągnięte również zostały następujące przedmioty:</p> <p>a) Kozuchy ordynaryjne. b) Koszule ordynaryjne włościańskie. c) Płótno przez włościan wyrobiane. d) Puch kozi czyszczony. e) Statki wodne.</p> <p>Podobnie od świadectw pochodzenia i od Celných opłat</p>					

W o l n e m i

W o l n e

Za zgodność niniejszój Taryfjy Celnéj z ukazem NAYJASNIEYSZEGO PA-NA z d. 12 Listopada 1851 r. tudzież dołączonem do niego oznaczeniem nowém Opłat Celných z teyże saméj datty, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu świadczy.

w Warszawie dnia 12 Stycznia 1852 roku.

Radca Stanu Dyrektor Jeneralny
Prezydujący, A. Brocki.

Sekretarz Jeneralny
Miniewski.

Referent wydziału J. Stoss.

Nro $\frac{45595}{15758}$. — WYDZ: SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powołując się na obwieszczenie swe z dnia 21 Czerwca r. z. Nr $\frac{2784}{9447}$ przez Dziennik Wojewódzki Nro 30. do powszechny podane wiadomości względem przesyła w Administracyą Skarbową wszelkich funduszków suppressyjnych, tak niemniej Dóbr, Lasów i innych wszystkich realności wspomniane fundusze uposażających, otrzymane w przedmiocie tym przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 5 Grudnia r. z. Postnowienie Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego z dnia $\frac{3}{5}$ Listopada r. z. Nro 118. potwierdzające oddanie Dóbr Supressyjnych pod zwyczajną Administracyą wszystkich innych Dóbr Rządowych w Królestwie, Kommissya Wojewódzka podała do powszechny osób interessowanych wiadomości.

W Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A Igo.

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc: etc: etc:

Zważając, iż Administracya Dóbr i Funduszków po Instytutach Suprimowanych, połączona z Administracyą Dóbr Rządowych pod kierunkiem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu zostających, nietylko przyniesie oszczędność w wydatkach przez usunięcie oddzielnéj służby do zarządu pierwszych utrzymywanej; ale nadto w osiągnięciu dochodów, zachowaną będzie jednostajność, która w Administrowaniu własności publicznych tak jest potrzebną, że korzyści te były już w Rządzie prawym Królestwa Polskiego przed dniem 29 Listopada r. z. roztrząsane:

Postanowił i stanowi co następuje.

Art: 1. Dobra, Lasy i wszelkie fundusze po Instytutach Suprimowanych tudzież po duchowieństwie do Xięstwa Poznańskiego odpadłem w Królestwie pozostałe, mają zostawać tymczasowo pod Administracyą Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu dopóki stałe uregulowane i na właściwy cel za Najwyższym Najjaśniejszego Cesarza i Króla potwierdzeniem obrócone nie zostaną.

Art: 2. Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, tudzież Przychodów i Skarbu za wspólnem porozumieniem się, obliczą wszelkie activa i passiva, tudzież ustanowią czysty dochód z funduszków powyższych, który Skarb w ciągu swej Administracyi obowiązany będzie płacić Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego na wydatki Etatem Suppressyjnym wykreślone.

Art. 3. Dopóki dochód stale udeterminowany niebędzie, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu wspólnie z Kommissyą Rządową Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego od dochodu Summy Złp. 818,032. gr. 15. ostatnim Etatem Supresylnym wykazanego, potrąca koszty Administracyi i melioracyi Dóbr, tudzież opłaty stałe do ponoszenia na Skarb przechodzące; pozostała zaś reszta uważać będą jako czysty dochód temczasowie Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego płacić się mający na opędzenie wydatków do rzeczonych funduszków przywiązanych. Podobnie postąpią z funduszami po Duchowieństwie Xięstwa Poznańskiego, ostatnim Etatem w Summie Złp. 48,755. gr. 12 wykazanemi.

Art. 4. Wykonanie niniejszego Postanowienia Kommissyom Rządowym Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, tudzież Przychodów i Skarbu, w czem do której należy, Rząd Tymczasowy poleca.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rządu z dnia $\frac{3}{15}$ Listopada 1831 r.

(podpisano) TEODOR ENGEL.

Pełniący obowiązki Sekretarza Jeneralnego Rządu

Radca Stanu Nadzwyczajny (podpisano) J. Tymowski.

Z g o d n o z O r y g i n a ł e m,

Pełniący obowiązki Sekretarza Jeneralnego Rządu.

Radca Stanu Nadzwyczajny (podpisano) J. Tymowski.

Z a Z g o d n o ś ć.

Za Sekretarza Jeneralnego Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, Kolczycki.

Z nadmienieniem że urzędzenia poprzedniem Obwieszczeniem ogłoszone, żadney w niczym zmianie nieulegają, że kontrybuenci wszelkie należności tego rodzaju nie już do Kassy Suppressylnéy, lecz do Kassy respective Skarbowych wnosić są obowiązani, że rygor Exekucyi na opóźniających się zwznoszeniem tego rodzaju w oznaczonych terminach należności rozciągniętym będzie, i w końcu że Kassy Skarbowe co do przyjmowania wszelkich należności z funduszków suppressylnych pochodzących otrzymały stosowne rozporządzenia. Aby zaś niniejsze obwieszczenie każdego interessowanego doszło wiadomości, Wóyci po Gminach, Burmistrze i Przydenci po Miastach zwykłym sposobie ogłoszą i że to dopeñnili, przed właściwemi Kommissarzami Obwodowemi udowodnią.

w Warszawie dnia 21 Stycznia 1831 r.

Referend: Stanu, Przydający Koźuchowski.

Dziwanowski S. J.

NRO 8,958. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dzienniku Woiewódzkim w Nrze 116 zarządzeniem w d. 30 Grudnia r. z. do Nru 4981 wydaném, wskazała przepisy iakie formalności zachować powinni Officerowie byłego Woyska Polskiego w Woiewództwie Mazowieckim zamieszkali, gdyby na iaki czas do Warszawy przybyć sobie życzyli.

Odezwą JW. Generała Gubernatora Naczelnika Woiennego Woiewództwa Mazowieckiego z d. 25 Stycznia r. b. N. 346 uwiadomioną została, iż JO. Xiążę Feldmarszałek głównie kommenderujący czynną armią, dozwolił także Officerom przez Rząd Rewolucyiny awansowanym, czasowego wyiechania z Woiewództwa, pod temi iednakże warunkami; aby władze miejscowe ściśle rozpoznawały, czyli osoby te konieczną mają potrzebę do odbycia podróży, i żeby o każdéy osobie któręy dozwolono będzie udać się do Warszawy, zawiadamiły zaraz JW. Generała Gubernatora Naczelnika Woiennego Woiewództwa Mazowieckiego, z wyrażeniem: na iak długi termin toż pozwolenie wydaném zostało. O takowéy woli JO. Xcia Feldmarszałka, Kommissya Woiewódzka interesowanych ninieyszém zawiadami i do niéy stosowac się zaleca.

w Warszawie dnia 17 Lutego 1832 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi,

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, S. J.

Nro 3444. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Kommissya Rządowa Wyznań Religiyinych i Oświecen: Publiczn: powzłąwszy wiadomość, że w niektórych miejscach Starozakonni niewykonywają ściśle Postanowienia Rady Administracyiny z dnia 7 Września 1830 o Aktach Stanu Cywilnego, i niespisują przed właścicielwmi Urzędnikami Akt urodzenia, ślubów i śmierci; polecila Reskryptem swym z dnia 2 Stycznia r. b. Nro $\frac{5115}{104}$ ponowienie ogłoszenia rzeczzonego postanowienia. Kommissya Woiewódzka w zastosowaniu się do rzeczzonego Reskryptu, poleca ninieyszym Burmistrzom i Wóytom Gmin, ażeby Postanowienie wspomniane Rady Administracyiny w Dzienniku Urzędowym Woiewództwa Mazowieckiego w Nrze 3 r. z. 1831 w dodatku umieszczone, ieszcze raz w przepisanyym tym sposobie ogłosili, i dowody ogłoszenia Kommissarzom Obwodu odesłali, którzy takowe Kommissyi Woiewódzkiéy

w dniach 30 przedstawić i nad wykonaniem rzezonego postanowienia czuwać są obowiązani.

w Warszawie dnia 16 Lutego 1832 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, S. J.

Nro 1,965. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wskutku Reskryptów Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z d. 7 m i r. b. Nro $\frac{91}{227}$ i $\frac{93}{225}$ z Dyrekcyt Policyi i Poczty wydanych, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, tudzież Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tutejszego, ażeby ściśle zarządzili śledztwo osób następujących.

1. Piotra Jwenowa Szeregowego z pułku Cesarza Austryackiego, który oddany pod Sąd Woienny pułku Leyb-Gwardyi Litewskiéy, za żebractwo w Warszawie i okazaną niesformność i nieposłuszeństwo, znajdując się pod aresztem w pułkowym odwachu, w czasie noclegu pułku w wsi Jabłonie, uszedł z tamąd dnia 28 Października r. z.

2. Jakóba Sergielowa, Szeregowego z 6go batalionu Saperów, który transportowany będąc z Nowego Miasta do Warszawy, w drodze zbiegł. Wysłędzeni i przytrzymani mają być pod mocną strażą odesłani, pierwszy do Sztabu korpusu gwardyi w Warszawie, drugi zaś do głównego dyżurstwa armii czynnéy w Warszawie. Skutku czego Kommissarze Obwodowi dopilnują i stosowne rapporta Kommissyi Woiewódzkiéy, w czasie właściwym złożą.

w Warszawie dnia 30 Stycznia 1832 roku.

Radca Stanu, Prezes

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, S. J.

OBWIESZCZENIE

Ogłaszając wiadomość ootwartym spadku po Janie Franciszku Zahn, właścicielu kolonii Kaleń w Powlecie i Obwodzie Stanisławowskim Wdztwie Mazowieckim położony, w d. 28 Czerwca 1824 r. zmarłym, wzywa się osoby mające prawo do spadku tego, aby z d. 6 Września r. b. w Kancellaryi hypotecznój przed podpisany Regentem zgłosili się, a to pod prekluzją.

w Warszawie dnia 23 Lutego 1832 roku.

Walenty Skorochod Maiewski, R.

DOATEK CZWAR-

DODATEK CZWARTY DO NUMERU 24.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO
WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 5 Marca 1832 roku.

NRO 8,947. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 6 m. i r. b. do Nru 9 $\frac{3}{8}$. w skutku Odezwy Jaśnie Wielmożnego Hr: Strogonów Członka Rządu Tymczasowego wydanego, zaleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, aby w Gminach swych Officera Woysk Rossyiskich Alfonsa, mianującego się Chorażym, który według doniesienia Kommendanta placu Miasta Stołecznego Warszawy, opuścił Warszawę dnia 17 Listopada r. 1831. i niewiadomo gdzie się nateraz znajduje. Wyśledzony ma być pod baczną strażą do Kommissarza właściwego Obwodu odprowadzony, gdzie po dopełnioném badaniu, ma być następnie do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej w zwykłym sposobie odesłany, celem dalszego z nim postąpienia, według rozporządzenia powyższym Kommissyi Rządowey reskrytem wskazanego.

w Warszawie dnia 17 Lutego 1832 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

R REMBIELIŃSKI.

Dziwanowski, S. J.

NRO 4 $\frac{2}{3}$ $\frac{2}{3}$ $\frac{0}{3}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powtórnie podaje do powszechnéj wiadomości: iż na dniu 21 Marca r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu Kujawskiego w Mieście Brześciu, przed Kommissarzem w Obwód rzezony Delegowanym, o godzinie 10 z rana odbywać się będzie minus licytacya na entrepryzę reperacyi Kościoła Parafialnego Katolickiego w Mieście Włocławku, której to reperacyi koszta anszlagiem wyrachowane Summę Złp: 758g gr. 28 wynoszą. Maiący chęć podjęcia się takowéj Entrepryzy w terminie wyżéj oznaczonym zgłosić się zechce do Bióra Kommissarza Obwodn pomienionego, za poprze-



dnem zaopatrzeniem się w wadium w gotowiznie w kwocie Złp: 500. lub w inną iakową porękę żadnemu powątpiewaniu nieulegającą, gdzie zarazem anszlag kosztów i warunki licytacyjne będzie mógł przéyryzyć.

w Warszawie dnia 7 Lutego 1832 r.

Radca Stanu, Prezes

R. REMBIELIŃSKI.

Dziéwanowski, S. J.

Nro $4\frac{1}{8}\frac{2}{10}\frac{1}{10}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powtórnie podaie do publiczney wiadomości: iż na d. 22 Marca r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu Rawskiego, w Mieście Rawie, przed Kommissarzem w Obwód rzeczony delegowanym, o godzinie 10 z rana odbywać się będzie minus licytacya na reperacyą Kościoła, oparkanie dwóch Cmentarzy we wsi Chorzęcinie, których to budowli kosza reperacyi, i wystawy anszlagami wyrachowane, Summę Złp: 9057. gr. 14 wynoszą. Każdy mający chęć podięcia się takowéy entreprzyzy, w terminie wyžéy przeznaczonym zgłosić się zechce do Bióra Kommissarza Obwodu pomianionego, za poprzednim zaopatrzeniem się w wadium w gotowiznie w kwocie Złp: 900. lub w inną iakową porękę żadnemu powątpiewaniu nieulegającą, gdzie zarazem anszlagi kosztów i warunki licytacyjne będzie mógł przéyryzyć.

w Warszawie dnia 16 Lutego 1832 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziéwanowski, S. J.

Nro $2\frac{9}{8}\frac{1}{10}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powtórnie podaie do powszechnéy wiadomości, iż w Biórze Kommissarza Obwodu Gostyńskiego w Mieście Kutnie na dniu 20 Marca r. b. o godzinie 10 z rana przed Kommissarzem w Obwód rzeczony Delegowanym, odbywać się będzie minus licytacya na Entreprzyżę obmurowania Cmentarza przy Kościele Parafialnym we wsi prywatney Strzelce, którego to obmurowania kosza anszlagiem obrachowane, Summę Złp: 4785. gr 25. wynoszą. Mający chęć podięcia się takowéy Entreprzyzy, w terminie wyžéy oznaczonym zgłosić się zechce do Bióra Kommissarza

Obwodu pomienionego, za poprzedniem zaopatrzeniem się w vadium w gotowiznie w kwocie Złp: 400. lub w inną iakową porękę żadnemu powątpiewaniu nieulegającą, gdzie zarazem anszlag kosztów i warunki licytacyjne będzie mógł przeyrzeć.
w Warszawie dnia 9 Lutego 1832 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, S. J.

NRO $5\frac{2}{3}\frac{1}{8}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powtórnie podaie do powszechnéy wiadomości, iż na dniu 22 Marca roku b. w Biórze Kommissarza Obwodu Rawskiego w Mieście Rawie, przed Kommissarzem w Obwód rzezony delegowanym, o godzinie 10 z rana odbywać się będzie minus licytacya, na entrepryzę reperacyi kościoła i oparkanienia cmentarza w polu we wsi Żelechlinku, których to reperacyi i wystawy budowli wymienionych koszta anszlagami obrachowane, ogólnie Złp: 3958. gr: 8. wynoszą. Msiący chęć podięcia się takowéy entrepryzy, w terminie iako wyżéy przeznaczonym, zgłosić się zechce do Bióra Kommissarza Obwodu pomienionego za poprzedniem zaopatrzeniem się w vadium w gotowiznie w kwocie Złp: 400. lub w inną iakową porękę żadnemu powątpiewaniu nieulegającą, gdzie zarazem Anszlagi kosztów i warunki licytacyjne będzie mógł przeyrzeć.

w Warszawie dnia 9 Lutego 1832 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, S. J.

NRO $6\frac{8}{8}\frac{0}{8}\frac{0}{8}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powtórnie podaie do publicznéy wiadomości, iż w dniu 20 Marca roku bieżącego w Biórze Kommissarza Obwodu Gostyńskiego w Mieście Kutnie, przed Kommissarzem w Obwód rzezony delegowanym, o godzinie dziesiątę z rana, odbywać się będzie minus licytacya, na reperacyą kościoła, oparkanienie tegoż, wystawienie dzwonnicy i oparkanienie cmentarza w Mieście Osmolinie, których to budowli koszta anszlagami obrachowane sumę Złotych pol: 5981 groszy 23 wynoszą. Maiący chęć podięcia się takowéy entrepryzy, w terminie wyżéy oznaczonym zgłosić się zechce do Bióra

Kommissarza Obwodu pomienionego, za poprzedniem zaopatrzeniem się w wadium w gotowości Złp; 600 lub w inną jakową porękę żadnemu powątpiewaniu nieulegającą, gdzie zarazem anszlag kosztów i warunki licytacyjne będzie mógł przeyrzeć.

w Warszawie dnia 9 Lutego 1833 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziwanowski, S. J.

NRO $20\frac{86}{74}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powtórnie podaje do publiczney wiadomości, iż na dniu 20 Marca r. b. w Biorze Kommissarza Obwodu Gostyńskiego w Mieście Kutnie, o godzinie 10tej z rana, przed Kommissarzem w Obwód rzeczony delegowanym, odbywać się będzie minus-licytacya na entrepryzę reperacyi Kościoła Parafialnego we wsi Mnichu, który to reperacyi koszta anszlagiem obrachowane summę Złp; 5097 gr; 21 wynoszą. Każdy chęć mający podięcia się takowey entrepryzy, w terminie wyżey oznaczonym zgłosić się zechce do Bióra Kommissarza Obwodu pomienionego, za poprzedniem zaopatrzeniem się w wadium w gotowości w kwocie Złp; 600 lub w inną jakową porękę żadnemu powątpiewaniu nieulegającą, gdzie zarazem anszlag kosztów i warunki licytacyjne będzie mógł przeyrzeć.

w Warszawie dnia 9 Lutego 1833 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jlny, Dziwanowski.

NRO $32\frac{466}{77}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powtórnie podaje do publiczney wiadomości, iż na dniu 22 Marca r. b. w Biorze Kommissarza Obwodu Rawskiego, w Mieście Rawie przed Kommissarzem w Obwód rzeczony delegowanym, o godzinie 10tej z rana, odbywać się będzie minus-licytacya na entrepryzę reperacyi Kościoła, dzwonnicy i oparknienia cmentarza we wsi Wallaszewie, których to budowli koszta anszlagami obrachowane, ogólnie summę Złp; 3700 gr; 8 wynoszą. Każdy zatem chęć mający podięcia się takowey entrepryzy, w termi-

nie jako wyżey przeznaczonym, zgłosić się zechce do Bióra Kommissarza Obwodu po-
mionionego, za poprzednim zaopatrzeniem się w vadium Złp: 300 lub w inną jakową
porękę żadnemu powątpiewaniu nieulegającą, gdzie zarazem anszlag kosztów i wa-
runki licytacyjne będzie mógł przeyrzeć.

w Warszawie dnia 16 Lutego 1832 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, Sekr: Jlny.

Nro ³⁴⁴⁶/₁₃₇. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powtórnie podaje do publiczney wiadomości, iż na dniu 21 Marca r. b. w Biórze
Kommissarza Obwodu Kujawskiego, w Mieście Brześciu, przed Kommissarzem w Ob-
wód rzezony delegowanym, o godzinie 10tej z rana, odbywać się będzie minus-licy-
tacya na entrepryzę reperacyi Kościoła parafialnego w Mieście Raciążku, który to re-
peracyi koszta anszlagiem obrachowane, summę Złp: 11,547 gr: 3 wynoszą. Maiący
chęć podjęcia się takowey entrepryzy, w terminie wyżey oznaczonym do Bióra Kom-
missarza Obwodu, za poprzednim zaopatrzeniem się w Vadium w gotowiznie Złp: 1200,
lub w inną jakową porękę żadnemu powątpiewaniu nieulegającą, zgłosić się zechce,
gdzie zarazem anszlag kosztów i warunki licytacyjne będzie mógł przeyrzeć.

w Warszawie dnia 16 Lutego 1832 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jencr: Dziewanowski.

Nro ¹²⁴³/₁₈₁₈. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powtórnie podaje do publiczney wiadomości, iż na dniu 22 Marca r. b. w Biórze
Kommissarza Obwodu Rawskiego o godzinie 10 z rana, przed Kommissarzem w Obwód
rzezony delegowanym, odbywać się będzie minus licytacya na Entrepryzę oparka-
nienia Cmentarza i wystawienia Grabaral na tymże Cmentarzu we wsi Czerniewi-
cach, którego oparkaniemia, i wystawy koszta anszlagiem ogólnie wraz z pomocą ręczną
i sprzężayną Złp. 917 wynoszą. Maiący chęć podjęcia się takowey Entrepryzy w ter-
minie powyżey oznaczonym, zgłosić się zechce do Bióra Kommissarza Obwodu

pomienionego, za poprzedniem opatrzeniem się w vadium w gotowiznie w kwocie Złp. 100. lub w inną iakową porękę żadnemu powątpiewaniu nieulegającą, gdzie zarazem anaslag kosztów i warunki licytacyjne będzie mógł przyrzyc.

w Warszawie dnia 16 Lutego 1832 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi,

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, S. J.

NRO 10,156. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do rapportu Kommissarza Obwodu Warszawskiego, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, aby Antoniego Swierczyńskiego byłego żołnierza z Woy-ska Polskiego z pułku 5 piechoty liniowey, który wróciwszy z zagranicy, obrał sobie zamieszkanie w Mieście Czersku, i z tamąd będąc wysłany przez obywatela z furą siana do Warszawy, zbiegł, zabrawszy z sobą furę, parę koni i pieniądze wzięte za siano, w Gminach swych jak naysciśléy śledzili, a przytrzymanego do Kommissarza właściwego Obwodu odesłali, z kąd następnie do Bióra Kommissyi Wolowódzkićy transportem dostawiony bydź ma.

Opis wspomnionego zbiegłego, koni i wozu.

1. Antoni Swierczyński, ma lat 32, wzrostu stóp 5, cali 5, twarzy okrągłéy, oczu niebieskich, nosa średniego, rodem mjanował się bydź z Obwodu Rawskiego, a miejsce ostatniego pobytu fabryka papierni blisko Zarnowca.

2. Koń kary lat 10 małący, wzrostu średniego.

3. Klacz siwa, lat 10 małąca, wzrostu średniego.

4. Wóz szybowany, dobrze naładowany sianem.

w Warszawie dnia 24 Lutego 1832 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, S. J.

Nro 8,957. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Józef Szyszkowski, szlachcic w miasteczku Złotopol Obwodzie Czygurskim Gubern-

nli Kiiowskiéy zamieszkały, wyjechał do Warszawy dnia 8 Lipca 1828 r. w chęci odwiedzenia swoich krewnych nazwiskiem Zamoyskich, zaopatrzony w paszport na miesiąc iedenaste.

Od tego czasu pozostała w Mieście Złotopolu żona z małemi dziećmi, niema żadney wiadomości onim, a znajduje się w stanie zupełnie biednym. Kommissya Woiewódzka przeto powodowana rozporządzeniem JW. Generała Jazdy Graffa de Witt Naczelnika Woiennego Woiewództwa tuteyszego z dnia 23 Listopada r. z. Nro 2895, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, tudzież Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tuteyszego, aby śledztwo ściśle terażniéjszego pobytu rzeczowego Szyszkowskiego zarządzili, i za pośrednictwem Kommissarza Obwodu właściwego oskutku Kommissyą Woiewódzką zawiadomili.

w Warszawie dnia 13 Lutego 1832 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski S. J.

NRO 10,502. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do raportu Kommissarza Obwodu Gostyńskiego pod dnem 30 Stycznia r. b. zdanego, podało się do publiczney wiadomości, iż od dwóch Rossyan od powózek, przez Miasto Dąbrowice przejeżdżających, odebrane zostały dwa konie poniżej opisane, nieprawnie pod Miastem Warszawą włóścianowi wzięte. Wzywając właściciela tych koni, aby po takowe za udowodnieniem swéy własności, w przeciągu dni 20tu do Miasta Dąbrowic do Burmistrza miejscowego zgłosił się, i własność swą odebrał; po upływie bowiem tego czasu, konie te na rzecz Skarbu sprzedane zostaną.

w Warszawie dnia 24 Lutego 1832 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, S. J.

O p i s k o n i.

1. Wałach, kasztanowaty, bez odmiany, lat 9 mający, na lewéy nodze piętno B wycechowane, guz na lewéy stronie boku.
2. Klacz kara bez odmiany, lat 9 mająca, na lewéy nodze piętno B wycechowane. Na obudwóch uździenice sielczone z postronkami, posarżane.

Nro $\frac{2102}{1708}$ — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 23 m. i r. b. Nro $\frac{607}{17}$. podane niniejszém do publicznej wiadomości, że licytacja przez opieczetowane deklaracje konkurentów składać się mające, odbywać się będzie w Biorze Kommissyi Wojewódzkiej przy ulicy Przejazd pod Nr 646 i 647 przed Kommissarzem Wojewódzkim Wydziału Administracyjnego do tego upoważnionym, w dniu 15 Marca r. b. a to in minus od summy anszlagowéy Złp: 185,171 gr: 17.

1. Na budowę mostu drewnianego na palach na rzece Narwi pod Zegrzem i
2. Na wymurowanie Celbudy i postawienie Szlabanu do poboru opłat mostowych służących, niemniéy
3. Na wybudowanie szopy drewnianej na skład narzędzi mostowych wraz z mieszkaniem dla Dozorczy mostowego. Wszystko to podług anszlagów i planów przez Dyrekcyą Jeneralną komunikacji lądowych i wodnych sporządzonych, wykonane być winno.

Każdy zaśm mający chęć podjąć się wystawy powyżey wymienionych budowli, zaopatruwszy się w vadium dziesiątey części ogólnej summy wyrównywalące, ze chce się w miejscu i terminie wyżej wskazanych, osobiście stawić, i przy składaniu vadium złożyć oraz najpóźniéy do godziny 1szey z południa, zapieczetowaną i bez żadnych poprawek napisaną deklaracyą, obejmować w sobie mającą ostatnią i najmniejszą summę, za jaką wystawienia budowli powyższych podjąć się obowiąznie.

Ostrzega się nadto niniejszém konkurentów, że deklaracya któraby pomienionych dopiero zastrzeżeń w sobie nieobeymowała, lub w której niebądźle wymieniony procent taki od summy anszlagowéy odstąpiła, lecz tylko nadmienienie iż od najmniéy żądającego odstąpiła pewną kwotę, za nieważną uznana będzie. Podobnież unieważnienie deklaracyi wynikałoby z położonego wniéy jakiegokolwiek bądź warunku.

Warunki licytacyjne, plany i anszlagi każdego dnia wyląwszy święta, w godzinach z rana od 8 do 1szey, z południa, zaś od 3céy do 5téy w Biorze Kommissyi Wojewódzkiej Wydziale Administracyjnym przeyrzane być mogą.

w Warszawie dnia 27 Lutego 1832 roku.

Rada Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, S. J.

DODATEK PIĄ.

DODATEK PIĄTY DO NUMERU 24.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 5 Marca 1832 r.

Nro $\frac{648}{2m}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powtórnie podaie do publiczney wiadomości iż na dniu 19 Marca r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego w Mieście Łowiczu, przed Kommissarzem w Obwód rzeczony delegowanym, o godzinie 10 z rana, odbywać się będzie minus licytacya na Entrepрызę oparkanienia Cmentarza Grzebalnego we wsi Kampinosie, którego to oparkanienia koszta anszlgiem obrachowane wraz z kupnem drzewa Summę złp: 1904. gr: 5. wynoszą. Maiący chęć podięcia się takowey entrepрызy, w terminie wyzey oznaczonym zgłosić się zechce do Bióra Kommissarza Obwodu pomienionego, za poprzedniem zaopatrzeniem się w vadium Złp: 200. lub w inną iakową porękę żadnemu powątpiewaniu nieulegającą, gdzie zarazem anszlag kosztów i warunki licytacyine będzie mógł przeyrzeć.

w Warszawie dnia 16 Lutego 1832 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziwonnowski, S. J.

Nro $\frac{0668}{4401}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy starozakonny Wolf Froimberg Dzierżawca Dochodów Konsumpcyjnych Miasta Dobro na rok bieżący 1832. za summę złp. 1,880 zalicytowanych, należący raty dzierżawné za miesiąc Luty r. b. dotąd nieopłacił; Kommissya Woiewódzka powodowana tego niewyptacalnością i pragnąc wczesnie Skarb zabezpieczyć w należącym mu dochodzie, postanowiła ninieyszém na mocy § 18. kontraktu o dzierżawę rzeczonych Dochodów z Wolfem Froimberg zawartego, ogłosić na ryzyko tego nowy termin licytacyiny do wydzierżawienia Dochodów Konsumpcyjnych Miasta Dobro na dzień 21 Marea r. b. a to podług warunków licytacyinych, poprzednio inż przez piśma publiczne obwieszczonych; a razém wzywa wszystkich chęć maiących rzeczone

dochody konsumpcyjne zadzierżawić, żeby w terminie powyższym w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w Pałacu Rządowym przy Ulicy Przejazd pod Nro 646. i 647. posiedzenia swoje odbywający, stawili się. Aby zaś powyższe obwieszczenie wiadomości każdego doszło, Wóyci Gmin i Burmistrzowie Miast, sposobem zwykłym winni są takowe ogłosić.

w Warszawie dnia 22 Lutego 1832 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski S. J.

NRO $\frac{4753}{44}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy starozakonni Mendel i Jzaak Ettingerowie Rawscy, mieszkańcy miasta Warszawy, plus-offerenci dochodów konsumpcyjnych miasta Rawy na r. b. 1832 za sumę Złp. 42,010. zaliczowanych, pomimimo wyznaczonego im ostatecznego terminu, niestawili się do zawarcia o dzierżawę dochodów tych kontraktu i należących rat za Styczeń i Luty r. b. dotąd nieopłacili; Kommissya Woiewódzka przeto niechcąc ażeby powyższy dochód Skarbowy był wystawiony na niepewność regularnej opłaty, ogłasza niniejszem na mocy warunków już dawniej przez pisma publiczne obwieszczonych, na risiko powyższych pluslicytantów, nowy termin licytacyjny do wydzierżawienia dochodów konsumpcyjnych miasta Rawy na dzień 21 Marca r. b. i razem wzywa chęć mających dochody rzeczzone zadzierżawić, ażeby w terminie licytacyjnym dopiero oznaczonym, w Biórze Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego w pałacu Rządowym przy ulicy Przejazd pod Nro 646. i 647. posiedzenia swoje odbywający, stawili się. Aby zaś powyższe obwieszczenie wiadomości każdego doszło, Urzęda Muncypalne i Wóyci Gmin w zwykłym sposobie ogłosić go mają.

w Warszawie dnia 15 Lutego 1832 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, S. J.

L i s t y G o Ń c z e.

Sąd Sprawiedliwości Kryminalnej Woiewództwa Mazowieckiego i Kaliskiego.

Agata Lissowska, katoliczka, lat 30 licząca, ostatnio w Mieście Poddęblich Obwo-

dzie Łęczyckim zamieszkała, na jednoroczne zamknięcie w domu Poprawy za uczestnictwo w kradzieżach skazana, po ogłoszenia iey Wyroku, z miejsca zamieszkania zbiegła. Wzywa się zatem wszelkie Władze izby ią śledzić, a wysledzoną Sądowi Policyi Poprawczéy Obwodu Łęczyckiego odstawić racyfły.

w Warszawie dnia 17 Lutego 1832. r.

Prezes, Rościszewski.

Sąd Policyi Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iak Woyskowe, niemniej osoby prywatne, aby na Joannę Wyszynską o zbrodnią kradzieży obwinioną, przed dwoma laty w Boliżnowie mieszkającą, baczne oko miały, śledziły, a po wysledzeniu do Sądu naszego pod ścisłą strażą dostawić racyfły. Rodem z Warszawy, lat 40 mająca, Religii katolickiéy, stanu wolnego, ze służby się utrzymująca, Którey rysopis iest następujący:

Wzrostu dobrego, blond włosy, nos ściągły, twarz ściągła, sytuacji dobréy
w Warszawie dnia 21 Lutego 1832 roku.

Sędzia Prezydujący, Betléy.

Sąd Poprawczy Wydziału Łęczyckiego.

Wzywa wszelkie Władze aby Bogumiła Sobczaka o kradzież poszlakowanego, wedle rysopisu iako to: rodem z wsi Wróblewa Obwodu Łęczyckiego, Religii katolickiéy, lat 28 liczący, wzrostu miernego, twarzy ściągłéy, oczu płwnych, nosa niernego, nieco zadartego, włosów czarnych krótko strzyżonych, w surdut granatowy ubranego, pilnie śledziły, a po wysledzeniu wprost Sądowi tutéyszemu odstawić nakazały.

w Warszawie dnia 20 Lutego 1832 r.

Skwarski.

Sąd Poprawczy Wydziału Łęczyckiego.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako też Woyskowe, ażeby na Alexandra Gulewicza o kradzież i pogrózki podpalenia obwinionego, a w dniu 24 z. m. b. r. w transporcie z Strykowa do Łęczycy przed wymiarem sprawiedliwości zbiegłego, baczne oko dawały, spostrzeżonego przytrzymały i Sądowi tutéyszemu pod ścisłą strażą dostawiły.

Alexander Gniewicz zbiegły, ma lat 40. religii katolickiej, żonaty, rodem z Mińska, Gubernii Mińskiej, ostatnio zamieszkały w Będkowie, wzrostu średniego, twarzy pociągłej, czarno zarastającej, nosa pociągłego, oczu niebieskich, włosów ciemnoblonde, krótko obciętych, ubrany w surdut granatowy stary z guzikami takiegoż sukna kamizelkę granatową z złotymi guzikami, spodnie granatowe długie, buty stare chustkę białą na szyi, płaszcz granatowy stary i czapkę z siwym baranem granatową.

w Łęczycy dnia 7 Lutego 1832 r.

Skwarski.

Sąd Policji Prostej Powiatu Brzezińskiego.

Wzywa wszelkie Władze, aby na Hilarego Szultza, rodem z Woli-drzazgowéj lat 28 małężego, wzrostu średniego, twarzy pociągłej gładkiej, nosa krótkiego, oczu niebieskich, włosów jasno-blond krótko przystrzyżonych; ubranego w sukmanę burą starą złą, krayką przepasany, koszulę czarną zgrzebną, spodnie płócienne, buty stare dobre, na głowie kapelusz podarty czarny, z aresztu tutéjszego Policynego zbiegłego, o różne kradzieże obwinionego, baczne oko dawały, a po dostrzeżeniu i nięciu tegoż Sądowi tutéjszemu dostawić nakazały.

Stryków dnia 15 Stycznia 1832 r.

Tadeusz Sułowski, Podśędek.

OBWIESZCZENIA.

Sąd Pokoju Powiatu Brzezińskiego.

Zpowodu żądanej Regulacji nowéj hypoteki domów, iako to:

1. Jakóba Joachima Kempner właściciela domu massyw. murowanego wraz z zabudowaniem przy tymże domu będącym, przy ulicy Sgo Józefa w Mieście Tomaszowie Mazowieckim pod Nr 10 położonego.

2. Abrahama Maier Morgensztern właściciela domu drewnianego w Mieście Strykowie przy ulicy Rynek Nowego - Miasta, wraz z zabudowaniem przy nim będącym pod Nrem 26 sytuowanego, wszystkich w Powiecie Brzezińskim Woiewództwie Mazowieckim położonych.

Uwiadamia interessentów, iż takowa nastąpi w Sądzie tutéjszym dnia 26 Kwietnia r. b. o godzinie 10 zrana.

Wzywa ich przeto, aby do takowéy osobiście lub przez pełnomocników urzędownie i szczególnie na to umocowanych zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające opatrzyli się.

Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w Art: 154 i 160 prawa o hypotekach z r. 1818 przepisanych.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołany, w terminie do regulacyi niestawił się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessentów na karę 10 do 50 Złp: skazany zostanie i podług art: 150 tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne, względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi, iaka wskutek aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi na posiedzeniu Sądu tutejszego, w d. 26 Kwietnia 1832 r, i od tegoż dnia czas do odwołania się od niéy upływać zacznie.

Interessenci przeto bez dalszego wezwania w tymże dniu ogłoszeniu iéy przytomnymi bydź powinni.

Stryków dnia 26 Stycznia 1832 roku.

Sadkowski, Za Podsędką.

Sąd Pokoju Powiatu Orłowskiego.

Z powodu żądany pierwiastkowéy regulacyi hypoteki nieruchomości poniżej wymienionéy wiadomo czyni, że ta nastąpi w dniu 3 Maja r. b. iako to:

Kamienicy o iednym piętrze w Mieście Krośniewicach pod liczbą 59, połączony, w iedny do Tomasza Kraszewskiego a w drugiéy połowie do Józefa Kraszewskiego i Heleny Osmanowéy, Sukcessorów Katarzyny z Długoszewskich Kraszewskiéy, należący.

Wzywa przeto interessentów aby do takowéy pierwiastkowéy regulacyi osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie do tego umocowanego w tutejszym Sądzie zgłosili się, żądania swe do protokołu podali, w dowody należyte zaopatrzyli się.

Albowiem niezgłaszający się w terminie: skutkom prekluzyi Art: 154 i 160 o hypotekach przepisany podpadną, a właściciele niestawiający na żądanie strony interessowaney karze złp: 10 do 50 ulegną, utracając wszelkie prawa i dobrodzieystwa względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie prekluzyi i decyzyi co do nieruchomości wywołany dnia 14 Maja r. b. nastąpi.

Kutno dnia 25 Stycznia 1832 roku.

Nowicki Podsędek.

Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, iż dobra ziemskie Ruszki, Krotoszyn i Pocerzyn z przyległością Dunaj i Rumunkiem Idzikowizna, w gminie Ruszki, Powiecie Radziejowskiem Obwodzie Kutawskiem, Województwie Mazowieckiem położone, należące prawem własności: 1. do Jana Umińskiego obywatela we wsi Lachowcach Państwie Rossyjskim Guberni Żytomiarskiej. — 2. do Modesty z Umińskich po Kacprze Górskim pozostałej wdowy, nateraz Cypryna Pyzińskiego małżonki, w Woli Prosperowey, w Powiecie Orłowskiem, Województwie Mazowieckiem. — 3. Justyny z Umińskich Onufrego Umińskiego małżonki we wsi Ruszkach, Powiecie Radziejowskiem, Województwie Mazowieckiem. — 4. Katarzyny z Umińskich Leona Gąsiorowskiego małżonki we wsi Pocerzynie w Powiecie Radziejowskiem. — 5. Wincentego Umińskiego w Rumunku Idzików zwanym w Powiecie Radziejowskiem, — 6. Tekli z Umińskich Jana Kalinowskiego Kasjera Trybunału Cywilnego Województwa Kaliskiego małżonki w mieście Kallszu. — 7. Józefy Brocklę nieletniej córki zmarłej Maryanny z Umińskich Brodzkiej, zostającej pod opieką Woyciecha Brodzkiego oyci w Fundowie, w Powiecie Wartowskiem Województwie Kaliskiem zamieszkałego, z których dobra Ruszki z przyległościami Dunaj i Pocerzyn są w dzierzawnej possessyi Leona Gąsiorowskiego. Dobra Krotoszyn w zastawnęj possessyi sukcesorów po Bogumile Morzyckim w imienia których administruje niemi Woyciech Kosiński, — nareszcie Rumunek w posiadaniu Wicentego Umińskiego. Zostały na żądanie Sukcesorów niegdy Bogumila Morzyckiego jako to: 1. Agnieszki z Morzyckich Karola Popowskiego małżonki czyli obojga Popowskich małżonków obywateli w dobrach Szczytnie Powiecie Kowalskiem Województwie Mazowieckiem. 2. Karola Morzyckiego obywatela w Czerniekwku w Powiecie Lipnowskiem Województwie Płockiem. 3. Teofil z Morzyckich Piotra Niedzwieckiego małżonki czyli obojga Niedzwieckich obywateli we wsi Zródłach Powiecie Lipnowskiem Województwie Płockiem. 4. Petroneli z Morzyckich Rafała Chrząszczewskiego małżonki czyli obojga małżonków Chrząszczewskich we wsi Wierzbinku w Powiecie Brzeskiem. 5. Antoniego Morzyckiego obywatela w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod Nro 454. 6. Marcelli z Kosińskich Woyciecha Kosińskiego małżonki czyli obojga Kosińskich małżonków obywateli w Krotoszynie Powiecie Radziejowskiem zamieszkałych wierzycieli, zamieszkanie prawno co do niniejszego przedmiotu w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 599 u Adwokata Adama Rozena obrane mają.

cych Aktem Jana Dzieciątkiewicza Komor. przy tutejszym Trybunale z dnia 23 Listopada 1828 końcem przymuszono go, wywłaszczenia zajętemi i zaarrestowanemi. — Zajęcie to zostawionem jest w kopii dnia 26 Stycznia r. b. Łukaszowi Ruszkiewiczowi Pissarzowi Sądu Pokoju Powiatu Radzieńskiego i Augustynowi Zgliczyńskiemu Zastępcy Wójty Gminy Ruszki, a dnia 27 Stycznia r. b. Chylińskiemu Kommissarzowi Obwodu Kutawskiego na ręce Ballińskiego Sekretarza przy Kommissarzu Obwodowym. Dnia 7 Maja r. b. zostało wpisaniem do księgi wierzycelów zajętych dóbr, a dnia dzisiejszego do księgi zaarrestowań nieruchomości w kancelaryi Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego utrzymywanej. Zabudowania w tych dobrach są następujące: w Ruszkach: Folwark z Surowki, stodoły dwie, szpichrz, owczarnia, obora ze stajnią, chlewy, wszystko drewniane, przy nich sadzawka i studnia. — Dwór z Surowki, Kościółek drewniany, dom z Surowki z dwiema stodołkami i chlewkami drewnianymi, chałup chłopskich z gliny i drzewa stawianych pięć, i z samego drzewa czworaki z Surowki trojaki i dwójaki z drzewa, stodołek z chrustu 9, Oborek z dylów 5, chlewków 4, wiatraków dwa, będące w Dzierżawie Woyciecha Zwollńskiego, w przyległości Dunaj jest karczma drewniana z Stodołą, chałupa z drzewa i gliny. — W Pocierynie: Dwór, owczarnia, obora, chlewy: wołownia z stajnią, stodoły, kurniki, chałup włościańskich drewnianych 3, jedna w szachulec z drzewa i gliny, dwójaki podobnie, stodołek z chrustu 4, oborek 2, chlewków 5, chałupa drewniana z stodołą i oborką z chrustu należąca do Ruszk. W Krotoszynie Dwór z piły murowany, chlewy z cegły surowki, stajnie cztery i dwie wozownie z surowki, szpichrz z surowki, owczarnia z surowki, obora z surowki, browarek z surowki z stajnią, kurnik z drzewa, piwnica z drzewa, cztery domy wiejskie czworaki zwane z surowki, chałupa drewniana, karczma z surowki, dwie chałupki z chrustu gliną obrzucone, 4 chlewków, 10 stodołek, 8 oborek i szpichlerek z hrustu. W Rumunku Idzikowizna, dom drewniany i dom z chrustu gliną wylepiony. Z ogrodu w Ruszkach opłaca czynsz Gliczyński i oprócz tego 7 mliu gospodrzy opłacała galowe. Rozległość przybita tych dóbr wynosi 55 włok chełmińskich, morg pięć. Grunta są w części agiły klasy pszenne i agiły klasy żytnie. Boru około 12 włok chełmińskich. Pierwsza publikacya zboru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na Audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego Wydziału Igo w miescu iego posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 549. dnia 17 Lipca r. b. Dy-

rygować będzie sprzedażą Adam Rozen Adwokat, którego zamieszkanie powyżey jest wskazane.

w Warszawie dnia 19 Maia 1829 roku: A. Podbielski, Pisarz.

Wywieszono na Tablicy i w Sali Audyencyonalnóy Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 20 Maia 1829 roku.

A. Podbielski, Pisarz.

Dnia 8 Października 1829 r. odbyte zostało przygotowawcze przysądzenie powyżey wymienionych Dóbr Ruszki, Krotoszyna, Pocieryna z przyległościami, przysądzenie to otrzymał Adwokat Rozen za sumę Złp: sto dziesięć tysięcy. Termin do ostatecznego przysądzenia wyznaczony na dzień 15 Grudnia 1829 r. na którym Summia Złp. 170,100. przez Patrona Buczyńskiego podaną została i tenże jako pluscycant przysądzenie stanowcze otrzymał. Następnie Wyrok ten ostatecznego przysądzenia Appellowany Wyrokiem Sądu Appellacyjnego w dniach 2. i 3. Marca 1830 roku uchylony, weryfikacya taxy nakazana, a po iey dopełnieniu o wyznaczenie, nowego terminu do ostatniego przysądzenia napowrot do Trybunału odesłano, iakoż wyrokiem Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 7 Lutego 1832 ro: na żądanie SS. Morzyckich czyli ich Cessyonaryusza Tomasza Karigowskiego Zapadłym, po zatwierdzenia nowéy taxy termin do ostatecznego przysądzenia tychże Dóbr Ruszki z przyległościami na dzień 12 Kwietnia 1832 r. z rana na godzinę 10 jest oznaczonym, o czem niniejszym się Uwiadamia.

w Warszawie dnia 16 Lutego 1832 roku.

Jan Greffkowicz, Pisarz Wydż: 4. Tryb:

Ogłaszając wiadomość otwarcia spadku po Michale Karwowskim właściciclu nieruchomości mieyskiéy tu w Warszawie przy ulicy Smolnéy pod Nr 2909 położonéy, w d. 2 Sierpnia 1831 r. zmarłym; wzywa osoby mające prawo do spadku tego, aby w ciągu 6ciu miesięcy z naydaley w dniu 3 Września r. b. iako terminie do przepisania tytułu własności oznaczonym, w Kancellaryi hypotecznóy przed podpisanym Regentem zgłosili się a to pod prekluzją.

w Warszawie dnia 27 Lutego 1832 roku.

Walenty Skorochoł Maiewski Regent.

Podpisany uprasza uprzejmie o udzielenie wiadomości na koszt mój o żeraznieszym pobyciu lub śmierci JP. Ewy z Piętkiewiczów Kosendowéy, urodzonéy w Mieście Szczebrzeszynie w Obwodzie Zamoyskim Woiewództwie Lubelskim.

Jan de Toux zamieszkały w Warszawie przy ulicy Marszałkowskiéy Nro 1391.

DOPATEK SZO-

w Warszawie dnia 5 Marca 1831 roku.

Nro 3,413. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W Mieście Osiecin, Obwodzie Kniawskim przez Starozakonnego Jakuba Mięchalskiego, znalezioną została klacz zkarogniada bez odmiany, lat 10 stara. Kommissya Wódzka przeto wzywa niewiadomego właściciela téżże klaczy, aby w przeciągu miesiąca lednego, zaopatrzony w dowody po odebranie takowéy do Burmistrza Miasta Osiecin zgłosił się, po upłynionym bowiem terminie, na rzecz Skarbu publicznego zpienioną będzie.

w Warszawie dnia 13 Lutego 1832 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi:

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, S. J.

Nro 7,408. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na polach wsi Pienkowa do Gminy Łomna w Obwodzie Warszawskim należącej, ujętą została klacz maści kasztanowatéy, na lewym boku małaca kilkanaście włosów białych, a na prawem od siodła nieco zepsuta, wzrostu średniego. Kommissya Woiewódzka przeto wzywa niewiadomego właściciela téżże klaczy, aby w przeciągu miesiąca lednego, zaopatrzony w dowody, po odebranie takowéy do Kommissarza Obwodu Warszawskiego zgłosił się, po upłynionym bowiem terminie, na rzecz Skarbu publicznego sprzedaną będzie.

w Warszawie dnia 14 Lutego 1832 r.

Radca Stanu, Prezes

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, S. J.

Nro 10,306. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W Gminie Pułków Obwodzie Warszawskim, znalezionych zostało troje ówii. —

Wzywa przeto niewiadomego właściciela tychże, aby po odbiór takowych, zaopatrujący się w dowody własność jego udowadniające, w ciągu miesiąca lednego do Wójtta Gminy zgłosił się, po upłynionym bowiem terminie, na rzecz Skarbu publicznego, sprzedane zostaną.

w Warszawie dnia 18 Lutego 1832 r.

Radca Stanu, Prezes Komisyyi,

R. REMBIELIŃSKI.

Dziwanowski, S. J.

L i s t y G o Ń c z e.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, niemniej osoby prywatne, aby niejakiego Jana Fergusa o kradzież obwinionego, który z dnia 9 na 10 m. i r. b. służąc za stangreta we wsi Piekucie Powiecie Czerskim, skradłszy klęczgniadą z małą strzałką na czole, siodło, derkę kracyzaną, trenzle surowcowe, zbiegł, śledzily i wysłedzonego pod strażą Sądowi naszemu dostawić raczyly.

Rysopis onegoż iest następujący:

Wzrostu wysokiego, twarzy okrągły, oczu szarych ponurych, włosów blond, nosa miernego, ma lat około 25. barczysty. Szczególne zaś znaki odróżnić go mogące, były te: iż gdy się uśmiechał, oczy przymrużał że ich mało widać można było, gdy zaś mrugał, okazywała się na powiece małego oka mała brodawka, mowa odznaczała się dyalektem Rusko-Galicyjskim, na lewym uchu nosił kolczyk mały z złota koronnego, podał się bydź rodem z okolic Tomaszowa, Woiwódtwa Lubelskiego, i oświadczał, że przed przyjęciem służby wyszedł z woyska Polskiego Pułku Krakusów. Ubrany był w płaszcz z sukna granatowego z trzema pelerynami, płótnem tegoż koloru podszytym, watowany, surdut takiegoż koloru watowany i spodnie podobnie granatowe, w kamizelkę karmazynową, w kaszkiecik sukna granatowego, chustka na szyi kolorowa i w kożuch roboty tołubowej.

w Warszawie dnia 13 Lutego 1832 roku.

Sędzia Prezydujący, Betlęy.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako też i Woyskowe nad bezpieczeństwem publiczném czuwające, aby na Pawła Dąbrowskiego o zbrodnią kradzieży obwinionego,

z Bud do Chyliczek należących w Powiecie, Błońskim, Obwodzie Warszawskiem, Woiewództwie Mazowieckiem będących, zbiegłego, pilne oko mały, a wraze ujęcia go, wprost Sądowi naszemu pod najsćisłeyszą strażą odstawili.

R y s o p i s:

Paweł Dąbrowski, lat przeszło 30 mający, bez stałego zamieszkania będący, średniego wzrostu, dosyć krępy, włosów blond, twarzy szerokiey, ubrany w kożuch chłopski, koszulę i spodnie płócienne, kamizelkę w paski, na głowie miał furażerkę z daszkiem: miał również płaszcz woyskowy z wyłogami czerwonymi bez dragonków, który częścią pod kożuchem a częścią na wierzchu kożucha na sobie nosił.

w Warszawie dnia 13 Lutego 1832 roku.

Sędzia Prezydujący, Betley.

Sąd Policji Poprawczey Wydziału Brzesko-Kuiawskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby zbiegłego z pod dozoru Policyinego z Miasta Brześcia w dniu 7 Września r. z. Marcina Fix o kradzież obwinionego, ściśle śledziły i wysledzonego pod mocną strażą Sądowi naszemu dostawiły.

Rysopis Fixa iest następujący:

Marcin Fix, iest wzrostu miernego, włosów na głowie ciemno-blond, brwi takichże dużych, oczu szarych, twarzy okrągłey śniadéy, nosa dobrego, zarasta nieco czarno, ma lat 20, na lewey stronie twarzy ma trzy brodawki, które włosem czarnym dobrze zarastają, ust miernych, brody okrągłey, szczególnych znaków żadnych; ubrany był wczacie ucieczki, w surdut sukieny [ciemno-szaraczkowy; z takiemiż guzikami, spodnie płócienne ordynaryjne na buty opuszczone po kozacku zrobione, na przodku spi-nane, kamizelkę czyli kaftanik cycowy watowany stary, bóty ordynaryjne chłopskie stare, czapka na głowie stara z rydelkiem, koloru granatowego, mówi po polsku i po niemiecku, częstokroć mieni się bydź czeladnikiem professyi sukieniczey.

Brześć dnia 7 Lutego 1832 r.

Waskiewicz.

Sąd Policji Poprawczey Wydziału Brzesko-Kuiawskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby zbiegłego w dniu 21 Sierpnia r. z. z więzienia tuteyszego Brzeskiego, Tomasza Gąsiorowskiego (które-

go rysopis poniżej dołącza się) ściśle śledziły i w razie ujęcia onego, pod ścisłą strażą Sądowni, naszemu odstawiły.

R y s o p i s.

Tomasz Gąsiorowski, alias czarny vel Tomka o kradzież obwiniony, ma lat 29, rodem z Ostrowete Powiatu Konińskiego, Województwa Kaliskiego, twarzy ściągłej, włosów czarnych, oczu burych, czoła wysokiego, brwi czarnych, nosa ściągłego, ust miernych, brody okrągłej, wzrostu dobrego, znaki szczególne: ma rękę prawą przy wielkim palcu rozciętą od sierpa; w czasie ucieczki miał na sobie koszulę lnianą dobrą, spodnie drelizkowe niebieskie stare; sukmana z sukna niebieskiego z podszewką białą kuczbalową na haftki żółte zapinaną, kapelusz czarny okrągły z kitayką płową starą, buty dobre ordynaryjne z podkówkami.

Brześć dnia 15 Lutego 1832 roku.

Waskiewicz.

Sąd Policji Prostéy Powiatu Czerskiego.

Gdy Woyciech Ludwikowski parobek ze wsi Rytomoczydło, który przez podszypanie prochu na panewce do odebrania życia Magdalenie Rączkównie rok 13ty mającey przyczynił się, pędąc transportowany z Gminy Boglewice do Miasta Góry mieysca posiedzeń Sądu, w transporcie z d. 22 na 23 Stycznia r. b. zbiegł, przeto Sąd wzywa wszelkie władze, tak Cywilne iako i Woyskowe nad bezpieczeństwem publiczném czuwające, ażeby rzeczonogo Woyciecha Ludwikowskiego ująć i wprost do Sądu Policji Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału Ilgo posiedzenie w Mieście Warszawie odbywającego, któremu Sądowi akta uformowane przesłane zostaną, pod ścisłą strażą dostawić raczyły, którego jest następujący rysopis: Woyciech Ludwikowski, jest wzrostu średniego, włosów na głowie ciemno-blond, twarzy nieco okrągłej, oczy ma siwe, nos płaski, czoło wysokie, usta szerokie. Przy swéy ucieczce miał na sobie sukmanę siwą starą, kożuch z białych baranów, dobry, spodnie z sukna granatowego długie dobre, koszulę z płótna konopnego dobrą, na głowie czapkę z czarnym baranem a wierzchem granatowym, na nogach buty z krótkimi cholewami bobre, ma lat 23, ostatecznie służył za parobka we wsi Rytomoczydłach, mówi tylko po polsku.

Góra dnia 28 Stycznia 1832 roku.

Ostromęcki, Podśędek.

Sąd Policji Prostej Powiatu Czerskiego.

Gdy Piotr Kozłowski, v. Sokołowski który przez wystrzał z pistoletu Magdalenę Rączkównę, rok 13ty mającą życia pozbawił, a Józefa Soberskiego, we wsi Osiny u Józefa Rączki gospodarza zaparobka zostającego, przez tenżesam wystrzał z pistoletu, ranił, z dnia 18 na 19 Stycznia r. b. z pod straży Wóyty Gminy Boglewice zbiegł; przeto Sąd wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Wojskowe, nad bezpieczeństwem publicznym czuwające a żeby rzeczzonego Piotra Kozłowskiego ująć, i wprost do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II. posiedzenie swe w Mieście Warszawie odbywającego, któremu Sądowi i akta uformowane przesłane zostały, pod najsćcisłszą strażą dostawić starały się, którego następujący rysopis: Piotr Kozłowski, iest wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów na głowie ciemno-blond, czoła średniego, oczy ma siwe, nos mały nieco w końcu szeroki, a na brodzie po lewéj stronie ma kresę. Po swéj ucieczce miał na sobie sukmanę siwą dobrą, kożuch z białych baranów, czapkę z czarnym baranem, lat ma 23, rodził się w Gminie Boglewice, i ostatecznie miał zostawać w służbie u knpca Nowackiego w Warszawie wedle zamku, mówił tylko po polsku.

w Górze dnia 25 Stycznia 1832 roku.

Ostromęcki Podśędek.

Sąd Policji Prostej Powiatu Stopnickiego.

Wzywa wszelkie Władze nad bezpieczeństwem publiczném czuwające, aby Sobestyana Maturlaka o różne kradzieże prawnie poszlakowanego, zbiegłego, śledzić, a po nięciu go, do Sądu naszego dostawić raczyły.

Tenże Sobestyan Maturlak wieku swego ma lat 40, wzrostu iest miernego, twarzy chudej i ciemnej, oczy ma ciemne, nos mierny. W czasie ucieczki ubrany był w sukmanę chłopską czarną, kamizelę płócienną, chłopskie buty i czapkę czerwoną.

A że od rzeczzonego Sobestyana Maturlaka odebrane zostały rzeczy, których właściciel nie iest wiadomy, następujące: pasek rzemienny, cwierć pszenicy w worku, koszula konopna gruba, w dwóch kawałkach płótna zgrzebnego bielonego łokci 12 trzeci kawał płótna starego, woreczek ierszany, paciorki drewniane kokowe. Przeto Sąd stosownie do przepisu II. § 489. i 518. K. P. K. A. ect. wzywa niewiadomego właściciela tych rzeczy, aby się po takowe w ciągu roku iednego do Sądu naszego lub za pośrednictwem Sądu swego zamieszkania zgłosił, prawo swe do nich udowo-

dnia, w przeciwnym razie rzeczy te sprzedane, i zebrać się mogące za nie pieniądze, na rzecz Skarbu publicznego w swoim czasie przysądzone zostaną.

w Stopnicy, dnia 11 Grudnia 1831 r.

Zastępca Podsejdy, J. Gibasiewicz.

Sąd Policji Poprawczyj Wydziału Zamoyskiego.

Zgodnie z wnioskiem Urzędu publicznego wzywa wszelkie władze Cywilne i Wojskowe, aby na Stanisława Młodzianowskiego byłego Strażnika Celnego Łuki Rokitno w Powiecie Tomaszowskim Wciwódtwie Lubelskim położony, o nadużycie w służbie publicznej prawnie poszlakowanego baczne oko zwrócić, onegoż śledzić a wysłanego pod strażą do tutejszego Sądu dostawić starali się. Rysopis obwinionego jest następujący: Stanisław Młodzianowski, były Strażnik Celnym Łuki Rokitno w Powiecie Tomaszowskim w Wdztwie Lubelskim położony, o nadużycie w służbie publicznej prawnie poszlakowany, ma lat 39, wzrostu słusznego, postawy wojskowej, twarzy ściągłej smagławej nieco dziobatej, nosa ściągłego, czoła wysokiego, oczu niebieskich, włosów ciemno-blond.

Janów dnia 7 Lutego 1832 roku.

Inkwirent Prezydujący, Biernacki.

Sąd Policji Poprawczyj Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie władze Rządowe, tudzież osoby prywatne, ażeby na zbiegłego z resztu Policijnego Miasta Stopnicy Michała Madęja, o zbrodni rabunku w towarzystwie i na drodze publicznej dokonanego, baczne oko miały, a wrzecie dostrzeżenia go natychmiast przyaresztowały i pod ścisłą strażą do Sądu naszego dostawić zechciały.

Rysopis jego jest następujący:

Michał Madęj, jest rodem ze wsi Borka Galicji Austriackiej, katolik, ma lat 17 na 18, kawaler, wzrostu miernego, w sobie szczupły, twarzy okrągłej nieco dziobatej, włosów ciemnych, na brodzie ma bliznę od uderzenia go przez konia kopytem pochodzącą, ubrany był w kaftan z sukna granatowego na jeden rząd guzików metalowych zapinany, na wierzchu miał gonie z płótna zgrzebnego i także spodnie, na głowie miał kapelusz chłopski.

Chęciny dnia 17 Lutego 1832 roku.

Sędzia Prezydujący, Przesmycki.



Sąd Policji Poprawczy Wydziału Jędrzejowskiego.

1. Mateusz Blacha, katolik, lat 27 przeszło małący, czeladnik professyi stolarskiej z R. cibora Szlązka Pruskiego, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych.

2. Godfried Wąchowski, ewangelik, lat 19 małący, rodem z miasta Rybnik, Szlązka Pruskiego, z Godfrida i Antoniny Wąchowskich, czeladnik professyi Siedlarskiej, twarzy okrągłej, oczu i włosów czarnych, wzrostu wysokiego, w sobie szczupły. —

Obadwa o zbrodnią kradzieży obwinieni, pierwszy z aresztu detencyjnego w dniu 15 Października, drugi użyty do roboty w miesiacu Listopadzie r. z. zbiegli. Wzywa przeto wszelkie władze tak Cywilne jako i Wojskowe nad bezpieczeństwem publicznym czuwające, aby pomienionych zbiegów za dostrzeżeniem ujęty i do Sądu naszego dostawili.

Chętny dnia 3 Lutego 1832 r.

Przesmycki.

Sąd Policji Poprawczy Wydziału Kaliskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne jako i Wojskowe aby na zbiegłą z transportu z pod Miasta Chocza, Cecylią Sporakowską, o zbrodnią Dzieciobóystwa obwinioną, baczne oko miły, takową śledzili i za ujęciem Sądowi Naszemu pod strażą dostawili.

Rysopis obwinioney jest następujący: Cecylla Sporakowska Panna, lat 30 licząca, katoliczka, rodem ze wsi Stomiszawic z Wielkiego Xięztwa Poznańskiego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa małego, włosów ciemnych, miała na sobie odzież prostą kobiecą.

w Kaliszu 10 Lutego 1832 r.

Prezydujący, J. Bogusławski.

Sąd Policji Prostey Powiatu Brzezińskiego.

Wzywa wszelkie władze, aby na Nepomocę Przybylską, rodem z miasta Siewierza, kraju Pruskiego, lat około 28 małącą, wzrostu miernego, twarzy ściągłej bladej, oczu szarych, nosa miernego, włosów ciemnych, ubrana w szlafrok konzowy

czyli orzechowy, kłasiem popielatym podszyty, sukienkę perkalikową popielatą, koszulę lnianą w czepek perkalikowy z aresztu tutejszego policyjnego zbiegłą, o kradzież obwinioną, baczne oko dawały, a po dostrzeżeniu i ujęciu téy, Sądowi naszemu dostawić nakazały.

Siryków dnia 13 Stycznia 1832 r.

Tadeusz Sułowski, Podsedek.

Sąd Policyi Poprawczyj Wydziału Siedleckiego.

Wzywa wszelkie Władze nad porządkiem i bezpieczeństwem kraju czuujące aby Józefa Koseckiego z więzień tutejszych zbiegłego śledzić, chwycić i w razie ujęcia pod mocną strażą do Sądu tutejszego dostawić raczyły.

Józef Kosecki ma lat 47, rodem z Miasta Stołecznego Warszawy, twarzy pociągłej, oczu słwych, nosa grubego, włosów ciemnych, wzrostu średniego, ostatnie zamieszkanie jego było w mieście Wołewódzkim Siedlcach. Wyrokiem Sądu tutejszego z dnia 22 Stycznia 1831 r. skazany będąc za kradzież na areszt poprawczy miesięcy 8. i chłostę różg. 120. zbiegł z więzień w dniu 5 Sierpnia 1831 roku, w czasie ucieczki miał na sobie szpencer i spodnie płócienne, koszulę grubą, furażerkę aresztanczką sukienną i ciżmy.

w Łukowie dnia 15 Lutego 1832 r.

Prezydujący, Cukrowicz.

Główny złodziej Aureliusz Brzozowski znalazł znowu sposobność w nocy z d. 26 na 27 m. b. z tutejszego fronfestowego więzienia do ucieczki, częścią z pozostawienia częścią z zabraniami swych kaydan.

Gdy na schwytaniu tego szkodliwego zbrodniarza bardzo wiele zależy, przeto wzywają się wszystkie respective Woyskowe i Cywilne władze, aby na niego ściśle czuwać a w razie spotkania go aresztować i nam pod ścisłą strażą przytransportować kazaly.

R y s o p i s z b i e g ł e g o :

Nazwisko familyne Brzozowski, imię Aurelius, miejsce urodzenia Poznań, miejsce pobytu niestałe, religii katolickiej, wieku lat 26, wzrostu 5 stóp, 4 cale, włosów blond, czoła otwartego, powiek blond, oczu niebieskich, nosa i ust zwyczajnych, zarasta blond, zupełnych zębów, podbiódka kończatego, twarzy ospowatej, cery bladej, postaci chuderlawej, mówi po niemiecku, po polsku i po łacinie, oznaków żadnych. Ubiór, czarną sukienną czapkę, zrydelkiem, ciżmy na nogach, białą szaraczkową sukienną fronfestową katang, popielate sukienne długie spodnie.

Poznań dnia 31 Grudnia 1831 r.

[Królewski Inkwizytorjat, Strampe.